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Húsvéti vásár  
Szovátán 
Múlt szombaton ismét megrendezték 
a húsvéti vásárt Szovátán. Kevesebb 
volt a termelő árus, de színes és érde-
kes volt a kínálat. 

____________2.  
Április 3-án indul  
a Szülőföldön  
magyarul program 
A program felhívását 2024. április 3-án 
a Nemzetpolitikai Államtitkárság hir-
deti meg, és a kérelmeket május 3-ig 
kell beküldeni a mipont.hu felületen. A 
más formában benyújtott kérelmeket 
nem fogadják el.  

____________5.  
Honteremtők  
albérletben  
Telt házas könyvbemutató volt már-
cius 22-én, pénteken a marosvásárhe-
lyi Bernády Házban, ahol Káli Király 
István, a Mentor Könyvek Kiadó veze-
tője és a házigazda Borbély László 
bemutatta Virág Györgynek, a Maros 
Megyei Tanács volt elnökének Honte-
remtők albérletben című önéletrajzi 
könyvét.  

____________5. 

Gazdafórum Szovátán 

Az agrárium jövője a tét  

Március 21-én Szovátán tartották meg a Székely Gazdaszer-
vezetek Egyesületének (SZGE) egyeztető fórumát, ahol be-
számoltak a 2023-as tevékenységről és ismertették a 
szervezet terveit. A kerekasztal-beszélgetéseken az agrárium 
jövőjére vonatkozó fontos témákról volt szó. Az egyiken a 
Magyarország európai uniós elnöksége idején az EU közös ag-
rárpolitikájának várható módosításairól, a másikon a romá-

niai agrárszabályozási és támogatási rendszert módosító ja-
vaslatokról hallhattak az érdeklődők. A szekcióüléseken szak-
területenként áttekintették a romániai mezőgazdaságot 
érintő fontosabb kérdéseket.  

Beszélgetés az EU agrárpolitikájáról (balról jobbra: dr. Csák László, dr. Nagy István, Jakab István és Vincze Loránt           Fotó: Vajda György  

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 4. oldalon)

A béke üzenete 
Ma ünnepeljük a színházi világnapot: a világ legnagyobb előadómű-

vészeti szervezete, az ITI (Nemzetközi Színházi Intézet – International 
Theatre Institute) közgyűlése 1962-ben határozott arról, hogy minden 
évben március 27-én megünneplik a színházi világnapot a párizsi Nem-
zetek Színházának 1957-es évadnyitója tiszteletére. E világnap gondo-
latát először Helsinkiben, majd Bécsben, az ITI 9. világkongresszusán 
1961 júniusában Arvi Kivimaa elnök vetette fel. A skandináv központok 
által támogatott kezdeményezést a Nemzetközi Színházi Intézet 1962-
től valósítja meg, a színházi világnap első nemzetközi üzenetét ugyan-
azon esztendőben a francia Jean Cocteau írta. Az ITI 1975-ös 
kongresszusán elhatározták, hogy 1978-tól minden országban megem-
lékeznek erről a napról, és a szervezet meghívására minden évben egy 
világhírű személyiség osztja meg nemzetközi üzenetét, gondolatait a 
színház, a béke és a kultúra témájáról és kapcsolatáról. A színházi vi-
lágnap célja, hogy felhívja a figyelmet a színház és a kultúra fontossá-
gára, valamint tisztelegjen a színművészek, a színházi dolgozók és a 
színművészet iránt érdeklődők előtt. 

Az idei színházi világnapi üzenetet a tavalyi irodalmi Nobel-díjas Jon 
Fosse fogalmazta meg. Az 1959-ben született Fosse-ról talán kevesen 
tudják, hogy ő a világ legtöbbet játszott drámaírója, így az ő üzenete 
talán a legfontosabbak közül való: munkáit több mint ötven nyelvre le-
fordították, darabjait pedig világszerte több mint ezer színpadon mu-
tatták be – a norvég szerző egyedülálló írói stílusával és a mindennapi 

(Folytatás a 3. oldalon)

Kaáli Nagy Botond 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Vajda György  



 

IDŐJÁRÁS 
Részben napos 
Hőmérséklet: 

max.   18 0C 
min.     7 0C

Ma HAJNALKA, holnap  
GEDEON és JOHANNA napja. 
GEDEON: héber eredetű bibliai 
név, jelentése kétséges: kétélű 
kard, kardforgató vagy sebzett 
kezű vagy romboló.  
JOHANNA: a János név latin 
Johannes alakjának a női párja.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. március 26.

1 EUR 4,9712
1 USD 4,5788

100 HUF 1,2541
1 g ARANY 323,0934

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

Lakossági fórum  
a Kárpátok sétányon  

Ma délután 6 órától a Traian Săvulescu mezőgazdasági 
szakközépiskola éttermében (bejárat a Kárpátok sétány 
felől, emeleti terem) Soós Zoltán polgármester és munka-
társai találkoznak a város lakóival. A beszélgetés lehetősé-
get teremt a közvetlen kapcsolatra, a felvetett kérdések 
tisztázására, hiszen jelen lesznek a fontosabb igazgatósá-
gok vezetői is, ugyanakkor a városépítő javaslatokat is le-
jegyzik az önkormányzat képviselői.  

Nagycsütörtöki adománygyűjtő  
koncert 

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány idén is több vá-
rosban szervez koncertet Ég és föld címmel, amely alkalmat 
ad az elcsendesedésre, a nagyhét és a húsvét misztériu-
mában való elmélyülésre, és zeneileg is igazi csemegének 
ígérkezik. Marosvásárhelyen március 28-án a Vártemp-
lomba várják az érdeklődőket a 17 órától kezdődő nagycsü-
törtöki koncertre. Fellép a Cantuale énekegyüttes és a 
Tokos zenekar. Zenei szerkesztő Kelemen László. A sepsi-
szentgyörgyi, marosvásárhelyi és kolozsvári eseményeken 
adományokat gyűjtenek a zsoboki Bethesda Gyermekott-
hon részére.  

Török finomságok a várban 
Március 29. és 31. között a marosvásárhelyi várban gaszt-
ronómiai vásár lesz, ahol török finomságokból, édességek-
ből és a tenger gyümölcseiből lehet majd válogatni. Lesz 
olyan étel is, amelyet a helyszínen készítenek el és kínálnak 
kóstolásra, eladásra.  

Gyümölcsízek sokadalma 
Április 6-án, jövő szombaton 10 órától a mezőpaniti Barcsa 
pizzázóban a Székely Gazdaszervezetek Egyesülete, a 
Panter és a Visit Maros Egyesülettel közösen, első alkalom-
mal szervezi meg Maros megyében, Mezőpaniton a Gyü-
mölcsízek sokadalmát, ahol a helyi termelők által elkészített 
szörp- és lekvárkülönlegességeket vonultatják fel. A ver-
senyre a mintákat március 29-ig lehet eljuttatni a szerve-
zőkhöz. Mintánként két üveg lekvárt és/vagy szörpöt kell 
250-500 ml-es üvegben benevezni. A címkén fel kell tüntetni 
a tulajdonos nevét, címét, telefonszámát, az alapanyagot, 
amiből a termék készült, valamint az évjáratot. Szakembe-
rekből álló zsűri választja majd ki a legjobbakat, és termé-
szetesen díjazzák is az előállítókat. A benevezési díj 
mintánként 25 lej, melyet át lehet utalni a RO87 BTRL 
RONC RT06 5718 5701 bankszámlaszámra. A mintákat Er-
dőszentgyörgyön Józsa Eszter (tel. 0740-162-139), Maros-
vásárhelyen Sikó László (0741-512-473), Mezőpanitban 
Kovács Ildikó (0753-084-894) veszi át.  

Hírszerkesztő: Vajda György  

Megyei hírek 

Az utolsó vagon – könyvbemutató  
Március 28-án 18 órától a marosvásárhelyi Bernády 
Házban mutatják be Vajda György Az utolsó vagon 
című novelláskötetét. A Holnap Könyvek Kiadó által 
megjelentetett könyvbe 12 rövid történet került. A cse-
lekmények a közelmúltban történtek, és a rendszer-
váltás előtti, illetve utáni életet tükrözik.  

A kötetet ismerteti és a szerzővel beszélget  
Szűcs László újságíró, a kötet szerkesztője, felolvas:  
Szélyes Ferenc színművész.  

A dicsőszentmártoni Népszínház 
bemutatója  

Április 6-án 18 órától a dicsőszentmártoni Mihai Emi-
nescu Művelődési Házban a helybéli Népszínház be-
mutatja Csokonai Vitéz Mihály Karnyóné s a két 
szeleburdiak című vígjátékát. Jegyelővétel a Magyar 
Ház könyvtárában, valamint előadás előtt a helyszínen.  

RENDEZVÉNYEK

27., szerda 
A Nap kel  

6 óra 11 perckor,  
lenyugszik  

18 óra 45 perckor.  
Az év 87. napja,  

hátravan 279 nap.
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Kedves olvasóink!  
A húsvéti ünnepnapokon hirdetési irodánk nyitvatartása a következőkép-

pen módosul: 
– március 29., 30., 31., április 1. (péntek–hétfő): zárva; 
– április 2., kedd: 10–14 óra között nyitva. 
A március 29-i, Műsorkalauzt tartalmazó lapszám után a következő 

április 3-án, szerdán jelenik meg.  
Időközben a sürgős apróhirdetéseket (gyászjelentés, részvétnyilvánítás), illetve előfizetéseket a 0728-

082-259-es telefonszámon fogadjuk. 
Népújság

Húsvéti vásár Szovátán 
Múlt szombaton ismét megren-
dezték a húsvéti vásárt Szová-
tán. Kevesebb volt a termelő 
árus, de színes és érdekes volt a 
kínálat. 

Húsvéthoz közeledve nyilvánva-
lóan a „piros tojás” volt a vásár „fő-
szereplője”, különböző méretekben, 
színekben és anyagokban jelenítették 
meg azt a mesterek: a hagyományosan 
kifúrt és kifújt tojástól a fán, porcelá-
non és polisztirolon (hungarocell) ke-
resztül a viaszig és mézeskalácsig 
számos formában kínálták ezt a jelké-
pet, de természetesen megjelent az 
ajtó- és lakásdíszeken is. A másik ta-
vaszi jelkép, a csibe, tyúk már inkább 
csak horgolt állatkák formájában vagy 
viaszban volt látható, de gipszből ön-
tött és falapokból vágott húsvéti nyu-
szikat is kínáltak. Akár a lakás ünnepi 
díszítéséhez, akár apró ajándéknak 
szánva, számos egyéb terméket is asz-
talra tettek az eladók: ékszereket, vi-
aszgyertyákat, levendulavirágot és 
-termékeket, illatos kézműves szappa-
nokat és kézkrémeket is. 

És természetesen kínáltak félkész 
vagy házilag feldolgozott termékeket 
is az ünnepi asztalhoz: dióbél, száraz 
laska, gombakészítmények, savanyú-
ságok, lekvárok, méz, zakuszka is so-
rakozott a standokon, de süteménye- 
ket, csokoládét és tejkrémet is kínáltak 
az édesszájúak számára. 

A hétvégi vásárba 35 személy érke-
zett termékeivel. Az önkormányzat 
évek óta megszervezi a húsvéti vásárt, 
és érvényesülési lehetőséget biztost a 
helyi és környékbeli termelők és kéz-
művesek számára. Ezt már akkor meg-

szervezték, amikor a jelenlegi napi-
piac nem is létezett, régebben a köz-
ponti placcon került sor a sokada- 
lomra, csak alig néhány éve költöztet-
ték az új helyszínre. Mára már sokan 
ismerik, amikor meghirdetik a vásárt, 
sokan jelentkeznek, még Hargita me-
gyéből is, mert a pozitív visszajelzé-
sek szerint a termelők, kézművesek 
szívesen jönnek, szeretik a szovátai pi-
acot – mondta el lapunknak az önkor-
mányzat szóvivője, Farkas Júlia. 

A szervezők is, vásárlók is hiányol-
ták a nyárádmenti termelők, kézműve-
sek áruit, hiszen a faragott gyertyákat, 
szőtteseket, horgolt tárgyakat is szíve-
sen vásárolták máskor, most csupán 
hárman-négyen képviselték a szom-
szédos vidéket, többek között a mik-
házi gondozóközpont ellátottjai is szép 
standdal voltak jelen. 

A délelőtti látogatókat, vásárlókat a 
szovátai Sirülők néptáncegyüttes fia-
taljai is megörvendeztették egy rövid 
fellépéssel, de az idei választásokhoz 
szükséges támogatói aláírásokat is le 
lehetett adni a tér egyik sarkában.  

Sok termékkel érkezett Búzaházáról 
Csont Rozália: asztalát savanyúságok, 
csalamádé, befőttek, lekvárok, za-
kuszka, zöldpaszuly és aprósütemé-
nyek töltötték meg, és már délelőtt 
nagyon kelendőek voltak. Termékeit 
maga állítja elő, hiszen otthon nagy a 
zöldséges- és gyümölcsöskert, sokat 
értékesít otthonról, de piacokra, terme-
lői vásárokba is elviszi a portékákat – 
mondta el lapunknak. 

Sokan megálltak Nagy Mónika asz-
tala előtt, megcsodálni a csodaszépen 
díszített mézes pogácsáit, és a nem 
alacsony árak ellenére is vásároltak a 
gyönyörű termékekből. Érdeklődé-
sünkre a szovátai hölgy jelezte: első 
alkalommal hozta el a vásárba pogá-
csáit, amelyeket nem a megszokott, 
hagyományos mintákkal díszített, 
hanem fonásos vagy csipkés motívu-
mokkal. A szinte művészi értékű díszí-
tés miatt nem olcsó a termék, hiszen 
van egy-egy darab, amelynek csak a 
díszítése mintegy másfél órát vesz 
igénybe. Ennek ellenére szívesen vá-
sároltak a látogatók, és nem csak dísz-
tárgynak: volt olyan kislány, aki 
rögtön szívesen elmajszolgatta a 
finom darabot. 

A látogatók sem üres kézzel vagy 
kosárral tértek haza. Molnos Antónia 
ez alkalommal nem kimondottan az 
ünnepi asztal előkészítéséhez vásárolt, 
hanem az egészséges táplálkozásra fi-
gyelve szerzett be gombát, cukormen-
tes befőttet. Található itt minden, 
amire szükség van, jó ötlet az ünnepek 
előtti vásár megszervezése, mert ren-
geteg termék van, és igen szép, szemet 
gyönyörködtető a kínálat – fejtette ki 
a Népújságnak a szovátai hölgy, meg-
jegyezve, hogy meghatódva nézte a fi-
atalok szenzációs néptáncát is, és 
gratulált diákjainak.

Gligor Róbert László 

Senki sem távozott üres kézzel, dísz- és ajándéktárgyat vagy konyháravalót mindenki talált kedvére

Sokan követték érdeklődéssel a Sirülők néptáncegyüttes fellépését is       Fotók: Gligor Róbert László 



Fellebbezett az eltanácsolt  
tanuló anyja 

Megfellebbezte az osztályfőnöknőjét bántalmazó ma-
rosvásárhelyi tanuló anyja az Alexandru Papiu Ilarian 
Főgimnázium igazgatótanácsának döntését, amellyel 
eltanácsolták a diákot az iskolából. Az iskola igazga-
tótanácsához közel álló források szerint a testület mi-
előbb megvizsgálja a fellebbezést. A testület múlt heti 
döntése arról is rendelkezik, hogy a tanuló ősztől be-
iratkozhat egy másik iskolába. A diák ellen ütlegelés 
és garázdaság bűncselekményének gyanújával in-
dult eljárás, miután március 11-én bántalmazta osz-
tályfőnöknőjét az iskolában. A kiskorú jelenleg házi 
őrizetben van. (Agerpres) 

A június 9-i választások  
bojkottálására készül az AUR 

Hiányolja a kétfordulós polgármester-választást, és 
ezért a június 9-i önkormányzati választások bojkot-
tálására készül a Románok Egyesüléséért Szövetség 
(AUR) – nyilatkozta keddi sajtótájékoztatóján az ala-
kulat elnöke. George Simion emlékeztetett, van egy 
tervezetük a parlamentben a polgármesterek és a 
megyei tanácselnökök két fordulóban történő meg-
választásáról, de már nincs esély arra, hogy azt még 
ebben a törvényhozási ciklusban elfogadják. Hozzá-
tette, „kétfordulós választás nélkül nincs remény a 
demokratikus győzelemre”, ezért valamilyen formá-
ban bojkottálni fogják a június 9-i helyhatósági vá-
lasztásokat, és erre fognak biztatni más pártokat is. 
Simion szerint alakulata nem riad vissza a „szélsősé-
ges, de demokratikus gesztusoktól”, hogy kifejezze 
ellenvetését. (Agerpres) 

Az Egyesült Államok továbbra is 
együttműködne Mexikóval  
a drogkartellek ellen 

Az Egyesült Államok továbbra is együtt kíván mű-
ködni a mexikói kormánnyal a drogkartellek meg- 
állításában – jelentette ki az amerikai külügyminisz-
térium szóvivője hétfőn, a mexikói elnök szavaira re-
agálva. Matthew Miller sajtótájékoztatóján közölte, 
hogy az Egyesült Államokba veszélyes kábítószere-
ket eljuttató bűnszervezetek elleni fellépésben régi 
és hatékony partnerség van a két ország között, és 
megjegyezte, hogy Antony Blinken külügyminiszter 
többször járt a közép-amerikai országban, tovább 
erősítendő az együttműködést. Manuel López Obra-
dor mexikói elnök múlt pénteken beszélt arról, hogy 
országa nem fog amerikai utasításra harcolni drog-
kartellek ellen. Úgy fogalmazott, „nem fogunk bár-
mely kormány rendőreként cselekedni”. Az államfő 
az amerikai CBS televíziónak adott, vasárnap sugár-
zott interjúban vitatta, hogy az Egyesült Államokba 
csempészett fentanil túlnyomó részét Mexikóban ál-
lítanák elő, és azt állította, hogy azt kínai alapanyag-
ból az Egyesült Államokban és Kanadában is 
készítik. (MTI) 

Ország – világ 

Csak akkor tudjuk képviselni kö-
zösségünket, ha bejutunk az euró-
pai parlamentbe, mert ha nem 
vagyunk ott, akkor rólunk nem be-
szél senki – hangsúlyozta az 
RMDSZ elnöke az M1 aktuális csa-
torna kedd reggeli műsorában. 

Kelemen Hunor a június 9-i összevont 
európai parlamenti és a romániai önkor-
mányzati választások kapcsán úgy vélte, 
a kormánykoalíció azért kezdeményezte 
a két választás egy napon történő lebo-
nyolítását, hogy saját polgármestereivel, 
önkormányzati képviselőivel könnyeb-
ben tudjon mozgósítani. 

A politikus szerint az önkormányzati 
választások az embereket jobban érdek-
lik, mert a saját mindennapi életükről 
döntenek, ami közel áll hozzájuk. Ezzel 
szemben az európai politika kevésbé 
hozza lázba őket, így az önkormányzati 
választások tétjét megemelve azzal, 
hogy a jelölt, a politikus helyi ügyekről 
beszél, jobban el lehet érni az embereket 
– fűzte hozzá. 

Elmondta, az RMDSZ szempontjából 
ez megoldandó probléma, mert ők nem 
szoktak ott önkormányzati listákat állí-
tani, ahol nem élnek magyar emberek. 
Most ott is kell mozgósítani, mert az EP-
lista országos, és túl kell lépni az 5 szá-

zalékos küszöböt, hogy bejussanak az 
európai döntéshozatalba – fűzte hozzá. 

Kelemen Hunor megemlítette azt is, 
hogy a román diaszpóra nagyon erős és 
szervezett Spanyolországban, Olaszor-
szágban és Nagy Britanniában, ők az EP-
választásokon részt fognak venni, ami 
növelni fogja a részvételi arányt, és ezzel 
az RMDSZ-nek otthon erősebb mozgó-
sítás kell. 

Szólt arról is, hogy pártja az Európai 
Parlamentben korábban elindította azt a 
folyamatot, amelynek a végén az ősho-
nos nemzeti kisebbségek védelme, euró-
pai szintű rendezése áll. Kiemelte: az 
EU-n belül vannak olyan államok, ahol 
rendezték már a kérdést, és vannak, ahol 
még nem. „Ez egy útépítés, nehéz, de 
lehet partnereket találni, és ezt az utat 
folytatni kell” – szögezte le az RMDSZ 
elnöke. 

Kelemen Hunor a Kossuth rádió Jó 
reggelt, Magyarország! című műsorának 
is vendége volt, ahol arról beszélt, hogy 
az EP- és az önkormányzati választások 
mellett idén Romániában parlamenti és 
elnökválasztás is lesz, amelyeknek 
együttes tétje az, hogy a romániai ma-
gyar közösség bele tud-e szólni azokba 
a döntésekbe, amelyeket meghoznak a 
különböző intézményekben. 

Elmondta, ezek a választások nem a 
következő négy évről szólnak, hanem a 
következő legalább fél évszázadról, 
mivel lesz egy közigazgatási reform, és 
nem mindegy, hogy a teljes kiszolgálta-
tottság állapotába kerül az erdélyi ma-
gyarság az új közigazgatási felosztásban, 
vagy lesz beleszólása abba. „Ez a nagy 
tétje, hogy nélkülünk ne történjenek a 
dolgok” – hangsúlyozta. 

A reform a mostani gazdasági-fejlesz-
tési régiókat akarja megyei rangra 
emelni, ami azt jelentené, hogy lenne 
nyolc olyan megye Romániában, ahol 
nem tud beleszólni a magyar érdekkép-
viselet a közigazgatásba – mondta Kele-
men Hunor. Csak egy olyan 
közigazgatási reformot támogathatunk, 
amellyel nem kerülünk a teljes kiszolgál-
tatottság helyzetébe – szögezte le. 

Kelemen Hunor beszélt a magyarelle-
nes Románok Egyesüléséért Szövetség-
ről (AUR) is, amelyről azt mondta: a 
magyar közösségre és Romániára is ve-
szélyt jelentenek, „ők a magyar közösség 
ellenségei”. „Az AUR a múlt század ‘30-
as éveinek azt a legionárius ideológiáját 
hozza vissza, amikor a magyarellenesség 
nagyon erős elem volt, és náluk ez a mai 
napig így van” – fogalmazott az RMDSZ 
elnöke. (MTI) 

Kelemen Hunor: Csak akkor tudjuk képviselni  
közösségünket, ha bejutunk az Európai Parlamentbe 

Előzetes letartóztatásba helyezett 
egy nyolcadik vádlottat a Crocus 
City Hall elleni támadással össze-
függésben kedden egy moszkvai 
bíróság. 

Aliser Kaszimov orosz állampolgár, 
aki a tádzsik többségű kirgizisztáni Os 
város szülötte, a nyomozás szerint lakást 
adott bérbe a terroristáknak.  

Kaszimov azt mondta, hogy a bérbea-
dás az Avito kereskedelmi portálon ke-
resztül történt. Hozzátartozói szerint 
aligha lehetett tudomása a terroristák ter-
veiről. 

„A bűnözőket, akik közvetlen elköve-
tői voltak ennek a tömeggyilkosságnak, 
mint tudják, letartóztatták. A nyomozók 
gondos munkát végeznek, hogy megál-
lapítsák ennek a barbár bűncselekmény-
nek a körülményeit, kiderítsék a 
részleteket, meghatározzák az egyes 
résztvevők szerepét és bűnösségének 
mértékét, tanulmányozzák a kriminalis-
ták és szakértők következtetéseit” – je-
lentette ki Vlagyimir Putyin elnök az 
orosz főügyészség igazgatótanácsának 
keddi ülésén. 

Igor Krasznov főügyész azt hangoz-
tatta, hogy az elkövetőket és ügyfeleiket 

elkerülhetetlenül utol fogja érni a bünte-
tés. 

Szergej Lavrov orosz külügyminiszter 
egy keddi moszkvai sajtóértekezleten 
hangot adott meggyőződésének, misze-
rint Moszkvának aligha lesz szüksége 
nyugati segítségre a terrortámadás ki-
vizsgálásában, és egyedül is boldogul a 
nyomozással, amelyet „elég hatékonyan, 
elég gyorsan” indított el. Érdekesnek ne-
vezte, hogy alig egy nappal a vérfürdő 
után, amikor a Nyugat arról nyilatkozott, 
hogy Ukrajna nem érintett a támadásban, 
az Interpol váratlanul kijelentette, hogy 
kész segítséget nyújtani a nyomozásban. 

„Nem emlékszem ilyen kezdeménye-
zésre az Interpol részéről korábbi esetek-
kel kapcsolatban, amelyek szintén 
megkövetelték a leggondosabb nemzet-
közi odafigyelést. A legkézenfekvőbb 
példa erre az Északi Áramlatok (felrob-
bantása)” – mondta a miniszter. 

Emlékeztetett, hogy Svédország, 
Dánia és Németország azt állította akkor, 
„ők maguk fogják megoldani” az ügyet. 

Dmitrij Peszkov, a Kreml szóvivője a 
terrortámadás hátterére vonatkozó kér-
désre azt mondta, hogy „a nyomozás fo-
lyamatban van”, és verziókat akkor 

fogalmaznak majd meg, „amikor ezt a 
nyomozás szükségesnek ítéli”. Hozzá-
tette, hogy az elnök „néhány rendelke-
zésre álló előzetes adat alapján” mondta 
azt, hogy van kapcsolat a terroristák és 
az ukrán fél között. 

Gazembereknek nevezte azokat, akik 
kárörvendően nyilatkoznak a tragédiáról, 
mint például Olekszij Aresztovics, az 
ukrán elnöki hivatal egykori tanácsadója. 

Úgy vélekedett, nincs ellentmondás 
abban, hogy kapcsolat lehet a terrortá-
madás radikális elkövetői és az ukrán ve-
zetés között, amelynek élén a zsidó 
származású Volodimir Zelenszkij elnök 
áll. 

„Egy sajátos zsidó áll ott az élen – egy 
olyan zsidó, aki sok tekintetben szimpá-
tiát és vonzalmat mutat a nacionalista 
szellem iránt, amely áthatotta a kijevi re-
zsim vezetését” – mondta. 

„Nyilvánvalóan Ukrajna!” – jelentette 
ki Nyikolaj Patrusev, az orosz biztonsági 
tanács titkára kedden újságíróknak arra 
a kérdésre válaszolva, hogy vajon az Isz-
lám Állam terrorszervezet vagy Ukrajna 
áll-e a Moszkva határán lévő Kraszno-
gorszkban pénteken elkövetett terrortá-
madás mögött. (MTI) 

Letartóztatták a nyolcadik vádlottat  
a krasznogorszki merénylet ügyében

Tíznapos egyezkedés után Izrael 
külföldi biztonsági szolgálatának, 
a Moszadnak a vezetője, David 
Barnea hazarendelte a Sin Bet bel-
biztonsági szolgálattal közös izra-
eli tárgyalódelegációt Katarból, 
miután a tárgyalások zsákut- 
cába jutottak, mert az iszlamista 
Hamász terrorszervezet elutasí-
totta az amerikai kompromisszu-
mos javaslatot a tűzszünet 
elérésére és az izraeli túszok visz-
szaadására. 

Hétfő este a terrorszervezet arról tájé-
koztatta a tárgyalásokon közvetítő orszá-
gokat, hogy ragaszkodik eredeti 
követeléseihez, vagyis az összes izraeli 
katona kivonásához a Gázai övezetből, 
az övezet déli részére telepítettek vissza-

téréséhez otthonaikba a Gázai övezet 
északi részén, illetve „jelentős” cserék-
hez az elraboltakért az Izraelben bebör-
tönzött palesztinok közül. 

A miniszterelnöki hivatal összefüg-
gésbe hozta a Hamász válaszát az ENSZ 
Biztonsági Tanácsának hétfői határoza-
tával, amely azonnali tűzszünetet és az 
összes elhurcolt szabadon bocsátását kö-
vetelte, és amelyet az Egyesült Államok 
nem vétózott meg. 

„A Hamász ismét elutasított minden 
amerikai kompromisszumos javaslatot, 
és megismételte szélsőséges követelé-
seit, a háború azonnali befejezését, az iz-
raeli hadsereg (IDF) teljes kivonását a 
Gázai övezetből, és hatalmon maradását, 
hogy ígérete szerint újra és újra megis-
mételhesse az október 7-i mészárlást” – 

állította Benjamin Netanjahu hivatala 
kedden. 

Izrael nem fogadja el a Hamász nevet-
séges követeléseit, és továbbra is min-
dent elkövet a háború összes céljának 
eléréséért, az összes elrabolt szabadulá-
sáért, a Hamász katonai és közigazgatási 
képességeinek megsemmisítéséért, vala-
mint annak biztosításáért, hogy Gáza 
többé ne jelentsen fenyegetést Izrael- 
re” – tették hozzá. 

Jelenleg 134 élő vagy halott izraelit 
tart fogva túszként a Hamász a Gázai 
övezetben, köztük nőket és gyermekeket 
is. Az utóbbi hónapokban közülük mint- 
egy harmincról bebizonyosodott, hogy 
már október 7-én megölték őket, vagy 
később vesztették életüket a Gázai öve-
zetben. (MTI) 

Izrael hazarendelte katari tárgyalódelegációját  
a Hamász elutasító válasza után 
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helyzetek mélyreható feltárásának képességével a kor-
társ irodalom és színház meghatározó alakjává nőtte ki 
magát. 

Fosse ezt a címet adta színházi világnapi üzenetének: 
A művészet béke. Ma, a különböző háborúk, terrortá-
madások szorításában üzenete talán aktuálisabb, mint 
valaha. Ahogyan annak indítása is: „Minden ember 
egyedi, és közben pont olyan, mint bárki más. A látható, 
külső megjelenésünk persze különbözik másokétól, ez 
így van jól, de mindegyikünkben van valami, ami csak 
hozzánk tartozik – ami mi vagyunk. Hívhatjuk ezt szel-
lemnek vagy léleknek, vagy dönthetünk akár úgy is, 
hogy nem nevezzük sehogy, csak hagyjuk, hadd létez-
zen”. Majd megjegyzi: „minden jó művészet valahol 
mélyen ugyanazon dolog körül forog: fogja a teljesség-
gel megismételhetetlent, a jellegzetest, és egyetemessé 
teszi. Művészileg az egyedit az egyetemessel egyesíteni 
azt jelenti, hogy nem hagyjuk ki belőle a sajátosságokat, 
hanem inkább hangsúlyozzuk őket, hagyjuk, hogy az is-
meretlen átragyogjon a művünkön”. Azt hiszem, ehhez 
semmit sem kell hozzátenni. A művészet az ellentéteket 
nem elválasztja egymástól, hanem egymáshoz közelíti, 
és ez – amint Fosse írja – szembenáll a világban elter-
jedt erőszakos konfliktusok gyakorlatával. A művészet: 
béke. 

A béke üzenete
(Folytatás az 1. oldalról)



A rendezvényen többek között 
jelen volt dr. Nagy István, Magyar-
ország mezőgazdasági minisztere, 
Jakab István országgyűlési képvi-
selő, a MAGOSZ elnöke, a három 
székelyföldi megye tanácselnöke, 
Péter Ferenc (Maros), Tamás Sán-
dor (Kovászna) és Borboly Csaba 
(Hargita), Tóth László, Magyaror-
szág csíkszeredai főkonzulátusának 
konzulja, Sándor Tibor-László, a 
bukaresti nagykövetség gazdasági 
attaséja, hazai parlamenti képvise-
lők, szenátorok, szakpolitikusok, 
valamint romániai és magyaror-
szági társult szervezetek képviselői, 
polgármesterek.  
Az együttműködést szorgalmazták 

A jelenlevőket Becze István, az 
SZGE elnöke köszöntötte, aki rövi-
den elmondta, hogy az első fórumot 
2018-ban Zágonban tartották meg, 
ezután a pandémia idejének kivéte-
lével minden évben összehívták a 
gazdákat, hogy közösen döntsenek 
arról, miként képviselheti jobban az 
egyesület a gazdák érdekeit. A to-
vábbiakban Fülöp László Zsolt, 
Szováta polgármestere, Péter Fe-
renc, Tamás Sándor, Borboly Csaba 
tanácselnökök köszöntötték a jelen-
levőket.  

A megyei önkormányzat vezetői 
az összefogás, az együttműködés 
fontosságát hangsúlyozták. Szé-
kelyföld gazdasági megítélése attól 
függ, hogy hány családnak ad ke-
nyeret a föld, az erdő, a legelő, 
ezeknek a tisztelete, megmunkálása 
jelenti a szülőföld iránti szeretetet, 
és fontos szerepe van abban, hogy 
magyarként megmaradjunk Erdély-
ben, a Kárpát-medencében. Ezért 
fontos, hogy egy véleményen le-
gyünk az EU támogatási rendszeré-
ről, közösen fejlesszük, fiatalítsuk a 
mezőgazdaságot, piacot keressünk 
a termékeknek a Kárpát-medencé-
ben, Európában, hogy kiszámítható 
jövőt teremtsünk a gazdáknak, és 
ezt csak közös erőfeszítéssel, össze-
fogással érhetjük el. Péter Ferenc 
elmondta, a Maros Megyei Tanács 
a vidékfejlesztési egyesület révén 
tudja segíteni a gazdákat. Népsze-
rűsítik a gazdák körében a pályázati 
lehetőségeket, országos és nemzet-
közi szinten is reklámozzák a 
Maros megyei termékeket, valamint 
a falugazdász-hálózattal együttmű-
ködve segítik az embereket. „Azt 
kell elérni, hogy a gazdálkodó a 
saját munkájából tudjon megélni, 
egyről a kettőre jutni, lássa értelmét 
az erőfeszítésének. Szembe kell 
néznünk a munkaerőhiánnyal is, 
tehát a gépesítés, a fejlődés nem ha-
logatható tovább. Ezért fontos a di-
gitalizáció, a pályázás, a jó kap- 
csolatok, az információkhoz való 
hozzáférés. Nekünk európai uniós 
és hazai szinten is meg kell terem-
tenünk annak a feltételét, hogy a 
gazdálkodás stabil, megbízható jö-
vedelemforrás legyen” – hangzott el 
a beszédben.  

Jakab István, a MAGOSZ elnöke 
is az együtt gondolkodás, az együtt-
működés fontosságát hangsúlyozta. 
„Hiszem, hogy azok a kihívások, 
amelyek előttünk állnak, nem jelen-
tenek számunkra nehézséget, mert 
van tudás, képesség és akarat arra, 
hogy leküzdjük” – mondta, majd 
hozzátette, az EP-választásokon a 
jövőnkről döntünk, mert csak egy-
ségben tudunk építkezni. Ma már 
érezzük, megéljük a klímaváltozás 
hatását, a brüsszeli nyomás követ-
kezményeit. Ezért olyan képviselő-
ink kell hogy legyenek, akik azt az 
akaratot és szándékot képviselik, 
ami alapján élni akarunk emberi 
módon. Tudjuk, mennyire fontos a 
gazdák hátterének biztosítása, a 

szakmai háttér, hogy idejében meg-
kapják a támogatást. Brüsszelben 
tévesen döntöttek. Nem értik, nem 
érzik, hogy vannak bizonyos elve-
ink, aminek alapja az emberi élet-
hez való jogunk. A szomszé- 
dunkban dúló háborúval kapcsola-
tosan nem az a dolgunk, hogy uszít-
sunk, hanem hogy békében 
építkezzünk, fejlődjünk. Jó gyakor-
lati példa és szakmai munka kell 
ahhoz, hogy érdekeinket érvénye-
sítsük – hangsúlyozta az elnök.  
A szülőföldön maradást erősítik 

Dr. Nagy István, Magyarország 
agrárminisztere először gratulált az 
SZGE elnökének, a fórum szerve-
zőinek, hiszen megteremtették  
és intézményesítették a székely- 
földi gazdaszervezeti összefogást, 
ugyanakkor hagyományt teremtet-
tek, hiszen már az ötödik alkalom-
mal sikerült egybegyűjteni a 
gazdákat, emellett évről évre bővül 
a szervezet, mert nemcsak a Szé-
kelyföldet, hanem a Partiumot, 
Belső- Erdélyt és a Bánságot is be-
vonták a tevékenységbe. A tárcave-
zető emlékeztetett, a közös európai 
agrárpolitika és az élelmiszer-ellá-
tás mindannyiunk jövője szempont-
jából stratégiai kérdés. Éppen ezért 

van sorsdöntő jelentősége a júniusi 
európai parlamenti választásnak. 
Brüsszel ugyanis marginalizálta ezt 
a kérdést, nem akarja látni, hogy az 
agrárium célja az élelmiszer-ellátás 
biztosítása. Hozzátette, az európai 
gazdák látják ennek a jelentőségét, 
amit a gazdatüntetésekkel jeleztek 
is. A felelős politika ugyanis az, 
hogy felelősek vagyunk a fogyasz-
tók egészségéért, tehát az egészsé-
ges élelmiszer nem hiányozhat az 
európai emberek asztaláról. A fel-
adatunk pedig az, hogy a kiváló 
élelmiszert az asztalra tegyük, ezt 
nem vonhatja kétségbe és nem ír-
hatja felül a politika. Nagy István 
kiemelte, a közeljövő másik fontos 
eseménye, hogy július 1-jétől Ma-
gyarország látja el az unió soros el-
nöki tisztségét. Ez pedig lehetőséget 
teremt a döntési folyamatok befo-
lyásolására. Ebben a kérdésben 
partnerként tekintenek az erdélyi 
gazdákra. Hangsúlyozta, öröm 
látni, hogy ezt az összefogást meg-
testesíti a Székely Gazdaszerveze-
tek Egyesületének fóruma, amely 
összeköti az egyes régiók gazda-
szervezeteit, mezőgazdászait és ag-
rárszakembereit. Ilyen összefogás 
eredménye a kiterjesztett, kiválóan 
működő falugazdász- hálózat, 
amely a Kárpát-medencei magyar-
ság támogatásában az egyik leg-
hasznosabb és legelőremutatóbb 
intézkedés. A tárcavezető kiemelte, 
felelősségvállalásunk jól tetten ér-
hető az agrárium területén, amely-
ben a magyar agrártárca fontos 
feladatának tekinti a határokon túlra 

szorult nemzettársai szülőföldön 
maradásának, boldogulásának és 
gyarapodásának segítését. Hozzá-
tette, ennek egy eszköze olyan lehe-
tőségekhez juttatni az Erdélyben és 
a Kárpát-medence többi részén mű-
ködő agrárvállalkozásokat, ame-
lyekkel meg tudják mutatni 
önmagukat, a termékeiket és a szol-
gáltatásaikat. 
Fontos a nemzedékváltás 

A továbbiakban Becze István, az 
SZGE elnöke beszámolt a 2023-as 
év tevékenységéről és körvonalazta 
az idéni teendőket. Megköszönte a 
partnereknek, az oktatási intézmé-
nyeknek, a politikumnak, hogy fel-
karolták a tevékenységüket. 
Jelenleg 32 falugazdásszal dolgoz-
nak, örömmel újságolta, hogy nem-
rég a gyimesi és a moldvai csángó 
vidékre is sikerült kiterjeszteni a há-
lózatot. Csíkszeredában modern 
székházba költözhettek, Sepsiszent-
györgyön, Erdőszentgyörgyön, 
Nyárádszeredában, Nagysármáson 
irodákat nyitottak. A fontosabb te-
vékenységek közül kiemelte a Bio 
Székelyföld programot, ezáltal a 
termékek biominősítésében nyújta-
nak segítséget a gazdáknak; eddig 
46 egyesület és közbirtokosság do-

kumentációját állították össze, 507 
gazda indította be a biominősítési 
folyamatot.  

Fontos a generációváltás, a fiatal 
gazda program keretében eddig 18 
diák nyert ösztöndíjat, hogy itthon 
felsőfokú agrárképzésben részesül-
jön, emellett több mint 1000 gazda 
csatlakozott a programhoz, akiknek 
segítenek a pénzügyi források lehí-
vásában és a képzésben. A Digitális 
Agrárakadémia égisze alatt 13 hely-
színen tartottak szakelőadásokat. A 
rövid élelmiszerlánc kiépítésére 
250.000 euró értékben nyertek el 
uniós támogatást. A rendezvények 
közül kiemelt helyen szerepel a Ma-
gyarok kenyere – 15 millió búza-
szem, amelynek keretében eddig 
összesen 350 tonna gabonát gyűj-
töttek össze és több mint 50 civil 
szervezetet támogattak. Sikeres az 
Ákovita Nemzetközi Párlat- és Pá-
linkaverseny, a bor- és sajtmustra, a 
Nektária székelyföldi mézverseny. 
Ezeken a rendezvényeken a meg-
mérettetés mellett lehetőséget te-
remtenek a tapasztalatcserére is. 
Maros megyében méhészképzés is 
folyik a Sapientia EMTE-n, ahol 
több mint 100 méhész termékének 
bevizsgálását vállalták. Beindult a 
székely géngyűrű program, amely-
nek célja az őshonoz állatfajok vé-
delme, megőrzése. Mindezekhez 
társulnak a gazdanapok, a tapaszta-
latcserék és számos más olyan ese-
mény, amelyek célja a gazda- 
társadalom erősítése.  

A beszámolót követően az első 
kerekasztal-beszélgetésen a közel-

múlt eseményeinek tükrében a Ma-
gyarország európai uniós elnöksége 
idején a közös agrárpolitika módo-
sításának lehetőségeiről beszélt dr. 
Nagy István, Jakab István, Vincze 
Loránt és Winkler Gyula EP-képvi-
selők, moderátor dr. Csák László, a 
Planificatio Kft. vezetője volt.  

Vincze Loránt elmondta, amikor 
készült az EU 2023–2027-es közös 
agrárpolitikája, tudható volt, hogy 
néhány pontját a tagországok nem 
képesek majd megvalósítani. Mind-
ezt tetézte a háború miatt kialakult 
helyzet, amely miatt Európa-szerte 
utcára vonultak a gazdák. Ennek 
egyik következménye, hogy az Eu-
rópai Bizottság javaslatcsomagot 
dolgozott ki az élelmiszer-ellátási 
lánc biztosításáért, a mezőgazda-
sági helyzet javításáért. Kiderült, 
hogy az agrárium helyzetét a brüs-
szeli bürokraták szociális esetként 
kezelték, és nem az élelmiszer-biz-
tonságot helyezték előtérbe. Az új 
javaslatot minél előbb alkalmazniuk 
kell a tagállamoknak, hiszen jelen-
tős változások vannak. Egyik javas-
lat szerint meg akarják szervezni a 
mezőgazdasági termékek közös pi-
acát, és elfogadtak egy szabályrend-
szert, ami kizárja a tisztességtelen 
gyakorlatokat. Mindez jól hang- 
zik – tette hozzá a képviselő –, csak 
tudják gyakorlatba ültetni.  

Nagy István miniszter Frans 
Timmermanst, az EB korábbi elnö-
két okolta a kialakult helyzetért, 
ugyanis az elnök uralta az agrárpo-
litikát, és kifejezetten a zöldszem-
pontokat vette figyelembe a 
stratégia kidolgozásában, az éghaj-
lati károkért az agráriumot tette fe-
lelőssé. Ideológiai megközelítés 
volt, hiszen nem volt hatástanul-
mány, megfigyelés, ami ezt iga-
zolná. Az amerikai szövetségi 
minisztérium kiadott egy tanul-
mányt, ami igazolta, hogy verseny-
képességi hátrányt szenved az EU, 
ha ezt a politikát alkalmazzák. Ezen 
változtatni kell, ami nem lesz köny-
nyű, hiszen figyelembe kell venni, 
hogy az EU korábbi tagállamaiban 
nagyobb a fizetőképesség, és mi 
(volt kelet-európai országok) emiatt 
is hátrányban vagyunk az agrárpia-
con. Meg kell változtatni a hozzáál-
lást, mert csak úgy tudunk piacot 
nyerni. „Két dolgot tehetünk. 
Hamut szórunk a fejünkre, vagy fel-
vesszük a kesztyűt, és megtaláljuk 
a lehetőséget, hogy új piacot alakít-
sunk ki. Ha nem tudunk nagy meny-
nyiséget termelni, akkor minőséget 
és különleges termékeket kell piacra 
dobnunk – mondta a miniszter.  

– Fontos a hazai kiskereskedelmi 
láncok kiszolgálása és a termelői 
együttműködések kialakítása, mert 
a versenyhelyzetben minden cent 
számít a közösen felvásárolt inpu-
tok, árkedvezmények elérésében, a 
termékek értékesítésben. Fontos, 
hogy a Kárpát-medencei gazdák 
Kárpát-medencei piacban gondol-

kodjanak. Gondolkodásmód- és 
szemléletváltásra van szükség, 
hogy mindenki megtalálja a saját 
piacát. Nincs más választás!  
„Zöldagymosás” az EU-ban 

Jakab István élesebben fogalma-
zott. Szerinte a közelgő EP-válasz-
tásokon nagy erőket mozgatnak 
meg a zöldek, hogy tovább tartson 
„az agymosás egy őrült ideológia 
mentén”. Az állattenyésztőket bű-
nözőknek tekintik, le akarják venni 
a napirendről az állati termékek elő-
állításának és forgalmazásának kér-
dését, előtérbe helyezve az újabb 
technológiával előállított biomasz-
szát, a rovarfehérjét. Ami Ukrajná-
val kapcsolatosan zajlik, átverés. A 
MAGOSZ készített egy tanul-
mányt, amiből kiderült, hogy Ukraj-
nában a mintegy 41 millió hektár 
szántóföldből 544.000 hektár ame-
rikai tulajdonban van. Nemrég 
megváltozott a földtörvény, amely 
lehetővé teszi, hogy 10.000 hektárig 
külföldiek is megvásárolhassák a 
szántóföldet, ha van egy ukrán rész-
vényesük. Ezekkel az intézkedések-
kel tudatosan tönkretették az EU 
mezőgazdaságát, s átadták az oro-
szoknak azokat a piacokat, amelye-
ket eddig ukrán termékekkel láttak 
el. Ukrajnában nemcsak az ameri-
kaiak, hanem más országok nagy 
multicégei is szereztek óriási földe-
ket, ahol bevezették az ultramodern 
precíziós gazdálkodást. A tanul-
mány során húszféle hatóanyagot 
(növényvédő és növekedésstimu-
láló) azonosítottak be, ami az EU-
ból tíz éve ki van tiltva. Ezzel a 
helyzettel kell szembenézni, amikor 
az EU jövőbeni agrárpolitikájáról 
beszélünk – mondotta a MAGOSZ 
elnöke. A további hozzászólások-
ban a résztvevők az összefogás fon-
tosságát hangsúlyozták, azt, hogy 
fontos a generációváltás, az új tech-
nológiák alkalmazása. Az EU közös 
agrárpolitikájában a legfontosabb 
az európai élelmiszer-ellátás bizton-
sága, biztosítása minőségi és meg-
felelő mennyiségű termékkel, úgy, 
hogy megőrizzük a teremtett vilá-
got, a rendezett tájat, a minőségi 
életfeltételeket.  
Kiszámíthatóbb mezőgazdaságot 

A következő panelben a romániai 
agrárszabályozási és támogatási 
rendszert módosító javaslatok hang-
zottak el Könczei Csaba, Magyar 
Loránd és Kolcsár Károly parla-
menti képviselők, Tánczos Barna 
szenátor és Barabási Antal Szabolcs 
állattenyésztési mérnök, volt mező-
gazdasági államtitkár jelenlétében. 
Moderátor volt Miklós Ervin, az 
LGT Proiect agrárdigitalizációs 
szakembere. A politikusok egyetér-
tettek abban, hogy Románia nem áll 
rosszul a támogatásokat és a meg-
felelő jogszabályokat illetően, az er-
délyi agrárpiac is megfelelően 
fejlődött, vannak olyan székelyföldi 
termékek, amelyek felvehetik a ver-
senyt az uniós kínálattal.  

Változtatni kellene az agráriumot 
érintő tűzoltópolitikán, hogy kiszá-
míthatóbb legyen a gazdálkodás. 
Ebben segíthet az RMDSZ parla-
menti képviselete is. De sok minden 
a gazdáktól függ, hogy miként 
élnek az anyagi, oktatásbeli és 
egyéb lehetőségekkel. S az is el-
hangzott, hogy szükség van a piaci 
nyitásra, hiszen a minőségi székely-
földi termékeket nemcsak Erdély-
ben, hanem az országban bárhol, sőt 
a Balkán bármely országában is 
lehet értékesíteni és érdemes teret 
nyerni az EU-n kívül is.  

Délután szekcióüléseken a szak-
értők az érintett gazdákkal a szar-
vasmarha-tenyésztésről, a zöldség-, 
a gyümölcs-, a gyógy- és dísznö-
vény, valamint a nagy kultúrájú nö-
vénytermesztésről, a sertéstenyész- 
tésről, az erdő- és vadgazdálkodás-
ról, a biogazdálkodásról, a juh- és 
kecsketenyésztésről értekeztek. 

Az agrárium jövője a tét  
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T  apasztalatból tudom, hogy egyes 
épületeknek lelkük van, ami az idő- 
falakon túlnőve hívja vissza a hozzá 

kötődőt akár évtizedekkel annak távozása 
után. Ilyen volt számomra az Iskola utcai 
gyermekkori ház, ami a lebontása óta eltelt 35 
esztendőben mindegyre felragyogott az emlé-
keimben, ha fénytartalékaim kifogyóban vol-
tak. Keresztanyám, a Marosszentgyörgyön élő 
Kocsis Ilona az otthonérzés egy másféle őrző-
jéről, a marosbogáti református templomról 
mesélt nekem a minap, azokról a megtartó fa-
lakról, amelyek között 14 évesen vallást tett 
hitéről.  

– Az apai nagyszüleim tanyai házában lak-
tunk akkoriban, három kilométerre a faluköz-
ponttól – kezdett bele lánykora fontos 
eseményének felidézésébe. – Messze volt a 
templom is, egy mezei út vezetett tőlünk odáig, 
de édesanyám vasárnaponként kézen fogott, 
és vitt magával az igehirdetésre. Mentem is 
szívesen. 1969 őszén kezdtem járni a konfir-
mációra való felkészítőkre. Nem ismertem a 
bogáti fiatalságot, de hamar összeverődött a 
csapat. Úgy emlékszem, 39-en voltunk. Egy 
kedves idős lelkész, Bertalan József foglalko-
zott velünk. Az unokája, Pál Ildikó is velünk 
járt egy csoportba. Ő Marosvásárhelyen la-

kott, így újnak számított a társaságban, akár-
csak én, hamar össze is barátkoztunk. Szor-
galmasan jártam a felkészítőkre – a kitartás 
családi örökség volt nálunk –, egyetlen alka-
lomról sem hiányoztam. Mindig, amikor a fa-
luba értem, betértem 
az apai nagyanyám 
házába, aki már várt a 
kapuban, ott megpi-
hentem, falatoztam, 
aztán indultam tovább a templomba. Egy évig 
tartott a felkészítő, amely alatt nemcsak kátét, 
hanem vallástörténetet és rengeteg egyházi 
éneket is tanultunk. A nagy eseményre a kö-
vetkező év nyarán került sor, amikor már va-
káción voltunk. De azelőtt történt valami, 
aminek az emléke szintén elevenen él bennem. 
1970. május 13-án, éppen a születésnapomon 
hatalmas árvíz sepert végig egész Erdélyen. 
Bogáton a Maros kilépett a medréből, és el-
mosta az utat. Mindenhol csak vizet lehetett 
látni. Az út mentén sárból épített öreg házak 
sorakoztak. A megáradt folyó kimosta a ge-
rendák közül az építőanyagot, így egymás 
után omlottak össze a házak. Tisztán emlék-

szem azokra az ijesztő éjszakai hangokra, 
amelyek az idős lakók otthonainak megsem-
misülését adták hírül.  

– Mi történt azokkal az emberekkel? – szól-
tam közbe. 

– Miután a víz las-
san visszahúzódott, 
sokan máshol kezdtek 
építkezni. A falu ösz-
szefogott, segítették 

egymást a helybéliek a talpra állásban. Akko-
riban nem járt állami támogatás, kártérítés a 
bajbajutottaknak, a faluközösség csak magára 
számíthatott, és a jó idő is kedvezett az újjá-
építésnek. A romos házak lehangoló látványa 
persze még sokáig megmaradt. Amíg a főút 
járhatatlan volt, kerülő utakon mentem a kon-
firmációs felkészítőkre.  

– Hogyan zajlott az ünnepség? – tettem fel 
újabb kérdést. 

– Mi, lányok, szép fehér ruhát viseltünk, ak-
koriban ez volt a szokás. A kikérdezésen a ká-
téból feltett kérdés megválaszolása mellett egy 
éneket is folytatnunk kellett, amit a lelkipász-
tor kezdett el. Úgy emlékszem, tőlem az Itt van 

szívem, Neked adom, Uram kezdetűt kérte. Ezt 
követően őszinte alázattal tettünk mindany-
nyian vallást a hitünkről, megfogadva, hogy 
abban kívánunk élni és meghalni. Az első úr-
vacsoravétel is felejthetetlen volt, a tudattól, 
hogy 14 évesen az egyházközség felnőtt tagjai 
közé számláltatunk, valamennyien emelkedett 
lelkiállapotba kerültünk. Pár év múlva, 1973-
ban költöztünk Bogátról Marosszentgyörgyre, 
de a templom, ahol konfirmáltam, továbbra is 
a lelki otthonom maradt. Attól a pillanattól, 
hogy Szentgyörgyön megalakult a kórusunk, 
arra vágytam, hogy egyszer a bogáti istenhá-
zában énekelhessünk. Ez 2019 februárjában 
meg is adatott. Akkoriban újították fel a ma-
rosbogáti templomot, és nem sokkal az avatás 
után, a nagyszülői portán letelepedett rokon-
ság közbenjárásával meghívást kapott a kó-
rusunk egy szolgálatra. Leírhatatlan érzés volt 
a konfirmálásom helyszínén dicsérni énekszó-
val az Urat. Az a békesség járt át azokban a 
percekben, ami a messzi útról hazatérő ván-
dorra vár. Persze nem ez volt az egyetlen al-
kalom, amikor a faluban jártam, világításkor 
mindig felkeresem a nagyszüleim sírját, és bi-
zonyos ünnepi alkalmak, például a reformáció 
ünnepe is vissza-visszaszólít a régi templo-
momba.

Úttalan utakon az Úr asztaláig 

Telt házas könyvbemutató volt 
március 22-én, pénteken a maros-
vásárhelyi Bernády Házban, ahol 
Káli Király István, a Mentor Köny-
vek Kiadó vezetője és a házigazda 
Borbély László bemutatta Virág 
Györgynek, a Maros Megyei Tanács 
volt elnökének Honteremtők albér- 
letben című önéletrajzi könyvét, 
amely a kiadó ajánlása szerint „a 
leghitelesebb képet nyújtja egy er-
délyi magyar műszaki értelmiségi 
sorsáról a 20. század második felé-
ben, illetve a 21. első évtizedei-
ben”.  

Borbély László nemcsak a Bernády Ala-
pítvány elnökeként házigazdaként köszön-
tötte a szerzőt, hanem, ahogy mondta, 
sorstársként is, hiszen a könyvben olyan 
események is megjelennek, főleg az 1990-
es fordulat után, amelyeknek valameny-
nyien részesei voltunk. A történet 
visszanyúlik a második világháborúig, hi-
szen szerzője 1944. március 26-án szüle-
tett. Virág György kisgyerekként nem írt 
naplót – tette hozzá Borbély László beszé-
dében –, de az önéletrajz szerzőjeként, 
pontos, odaillő háttér-információkat is 
szolgáltatva, az életkornak megfelelő né-
zőpontból, kiváló emlékezettel láttatta az 
1950-es évektől 2022-ig a történelem vi-
harait túlélő család eseményeit. Édesapja 
színpadmesterként dolgozott az egykori 
Székely Színházban, így a szerzőnek al-
kalma volt gyerekszínészként több darab-
ban is fellépni. Ezek az évek mélyen 
beivódtak memóriájába, visszaemlékszik 
azokra a nagyszerű színészekre, akik nem 
sokkal a társulat megalakulása után fém-
jelezték az erdélyi magyar színjátszást. A 
továbbiakban pedig – a személyes élmé-
nyek kapcsán – igazi keresztmetszetet 
kaphatunk a szocialista évekről, amikor 
kisebbségiként, értelmiségiként nem volt 
könnyű helytállni és megmaradni, majd a 
rendszerváltás és az ezt követő időszak 
„kulisszatitkaiba” is betekinthetünk a 
szerző által.  

– Nekünk, marosvásárhelyieknek egy 
kicsit nehezebb a sorsunk 1990 márciusa 
óta, és egy ilyen könyv elolvasása után rá-
jöttem, hogy mennyire szükségünk van 
egymásra. Az ember szentesíti a helyet, és 
egy ilyen ember Virág György is, aki éle- 
tében akárhol volt, felelősségérzettel, em-
pátiával, szerénységgel és időnként szóki-
mondóan végezte a dolgát, ezért is 
említettem, hogy igazi sorstársak is vol-
tunk – mondta többek között Borbély 
László. 

A köszöntőt követően Káli Király Ist-
ván – akinek vallomása szerint műszaki 
értelmiségiként hasonló sorsa volt, mint 
Virág Györgynek – a könyv kapcsán a 
szerzőt néhány életállomásáról kérdezte. 
A kérdésekre válaszolva Virág György el-
mondta, hogy nem véletlenül választotta a 
címet (Honteremtők albérletben), hiszen 

Erdélyben a magyarság honteremtőként 
van jelen, de úgy, hogy más nemzetiségek-
kel együtt „albérlőként”. Az irodalmi jel-
zőn túl azonban közismert volt, hogy 1989 
előtt az erdélyi magyarokat ért megkülön-
böztetések miatt sokkal nehezebb volt ál-
lami lakáshoz, munkahelyhez jutni, mint 
a többségieknek, és erre is utal a cím. Egy 
történetet is felelevenített Kányádi Sán-
dorról, aki többek között a rá jellemző hu-
morral azt mondta Virág Györgynek, hogy 
Erdélyben nem lehet tudni, kinek milyen 
felmenői vannak, így mindenkit tisztelni 
kell, és ha nem is értünk egyet, „akkor is 
kézfogással távozzunk”.  

A könyv megjelenésével kapcsolatosan 
kifejtette, 1996–1997-ben felmerült benne 
a gondolat, hogy önéletrajzként írja meg, 
milyennek látta a XX. század második 
felét erdélyi magyar értelmiségiként. 1988 
és 2004 között önéletrajzi naplót vezetett, 
ezt jelentette meg 2011-ben a csíkszeredai 
Pro Print Kiadó. Korábban 1997-ben meg-
jelent az Erdélyi Szépmíves Céh Erdélyi 
magyar értelmiségi sors a XX. század má-
sodik felében címmel meghirdetett pályá-
zata, amire végül elküldte az önéletrajzot, 
ekkor született meg a cím is. 20 évvel ké-
sőbb, 2017-ben folytatta az írást. Végül 
hatévi munka után (2017–2023) sikerült 
lezárni a naplót, amely születésétől 2022-
ig enged betekintést az életébe.  

A továbbiakban, a kérdésekre vála-
szolva, Virág György mesélt arról is, hogy 
Kolozsváron született ugyan, de mivel két-
éves korában Marosvásárhelyre került, 
ízig-vérig marosvásárhelyinek tartja 
magát. Meghatározóak voltak számára a 
temesvári egyetemi évek, hiszen már az 
1960-as években kozmopolita volt a bán-
sági település. Villamosmérnökként került 
haza, majd a kisipari szövetkezeteknél 
dolgozott 1968 és 1993 között, miközben 
egy évig (1973 és 1974 között) a Villa-
mossági Vállalat tervezőmérnöke volt. A 
szövetkezeteknél elnök lett, és több mint 
20.000 ember „sorsáért” felelt. Beszélt a 
Király Károllyal való igen szoros kollegi-
ális, majd baráti kapcsolatról, és néhány 
szóban kitért a változások utáni időszakra 
is.  

A kötet egyik érdekessége – és ezzel 
indít az ajánló is –, hogy Virág György 
1988-ban már ezt írta: „Érzem, hogy ez a 
hazug rendszer végóráit éli, remélem, 
megérem a bukását! Azért kezdek napló-
írásba, hogy kényszerítsem magam re-
gisztrálni: milyen érzésekkel fogom 
regisztrálni a változásokat”. Ezért is érde-
mes elolvasni a könyvet, mert a szerző 
szemszögén át tett időutazás nem a letűnt 
közelmúlt krónikája, hanem élő tanúvallo-
mása, amely hozzásegíthet ahhoz, hogy 
jobban megértsük jelenünket. És ezért 
nemcsak az eseményeket megélt nemze-
déknek ajánlott olvasmány. A Honterem-
tők albérletben a Gutenberg könyves- 
boltban és a Gemma Book Caféban kap-
ható, illetve megrendelhető a Mentor 
Könyvek Kiadó online boltjában, a 
https://mentorkonyvek.ro elérhetőségen. 

Honteremtők albérletben  

Vajda György  

Március 23-án, szombaton a Teleki Oktatási 
Központban (TOK) megyénk magyar iskola-
igazgatói és RMPSZ-felelősei többségének a 
részvételével közgyűlést tartott a Romániai Ma-
gyar Pedagógusok Szövetségének (RMPSZ) 
megyei szervezete, az országos elnökség és a 
Teleki Oktatási Központ (TOK) támogatásá- 
val – számolt be érdeklődésünkre Horváth Gab-
riella megyei elnök. Amint elmondta, a közgyű-
lés lényege az volt, hogy a szövetség szerkezeti 
felépítéséről, eddig megvalósított és elkövet-
kező tevékenységéről, programjairól beszélje-
nek.  
Interaktív tanórák digitális eszközökkel  

A találkozón arra törekedtek, hogy az 
RMPSZ-t népszerűsítsék azon pedagógusok 
körében is, akik eddig nem vettek részt a szö-
vetség tevékenységében, nem követik rendsze-
resen a szervezet honlapját, ahonnan minden 
eseményről, rendezvényről tájékozódhatnak. 
Sajnos a tanintézményeknek küldött értesítések 
sem jutnak el mindenütt a kollégákhoz, ezért 
tartották fontosnak a szövetség felépítésének, 
tevékenységének a rövid ismertetését.  

Az ülésen jelen lévő Siklódi Burus Botond 
országos elnök az RMPSZ szerkezetéről, annak 
bővüléséről és a konkrét tervekről beszélt. Fe-
rencz Salamon Alpár, a szövetség országos ál-
talános és szakmai alelnöke elsősorban a 
programokról, a továbbképzőkről (köztük a 
három évtizede működő Bolyai Nyári Akadé-
miáról) számolt be. A továbbiakban a Székely-
földi Oktatási és Módszertani Központ felelőse, 
Péter Kinga mutatta be a jelenlévőknek a szé-
kelyföldi központban (ahova megyénk is tarto-
zik) folyó tevékenységet.  

Maros megye pedagógusainak április 5–6-án 
25 fő részvételével rendezik meg az Interaktív 
tanórák digitális eszközökkel című tevékenysé-
get, amely nagyon időszerű témáról szól. Ha-
sonló típusú tevékenységből kettő is volt az 
elmúlt évben az országos elnökség támogatásá-
val.  

A közgyűlés során Horváth Gabriella vette 
számba a megyei szinten végzett tevékenységet, 
mint például a Pedagógus Szolgálati Emléké-
rem átadása a nyugalomba vonuló tanítóknak, 
tanároknak, a Mákvirág díjak átadása a kiváló 
eredményt elért diákoknak, valamint a pedagó-
gusok munkáját elismerő Ezüstgyopár díj ün-
nepélyes átadásának megszervezése.  

Megyénk küldöttsége is részt vett a magyar 
iskolák Temesváron szervezett országos tanév-
nyitóján.  

Szakma Sztár vetélkedőt szerveztek szakis-
kolás diákoknak (a nyárádszeredai Bocskai Ist-
ván Iskolaközpontban, valamint a szovátai 
Domokos Kázmér Szakképző Líceumban).  

Szó volt a tagság létszámának az alakulásá-
ról, 2021. áprilistól kezdődően online regisztrá-
cióra tértek át, jelenleg a szövetségnek 883 tagja 
van.  

A közgyűlés bezárása előtt megválasztották 
megyénk képviselőit az országos küldöttgyű-
lésre, amelyet április 20-án tartanak Szovátán.  

Egy hónap áll a szülők rendelkezésére  
Mint a korábbi években, a tavaly is részt vet-

tek a Szülőföldön magyarul program lebonyo-
lításában, és a közgyűlés harmadik napirendi 
pontjaként az idei kérelmek benyújtásának 
módját érintő változásokat beszélték meg. 

A megyei elnököt arra kértem, hogy foglalja 
össze az idei pályázási mód újdonságait. 

– A Szülőföldön magyarul program 2024-ben 
is támogatást biztosít a Kárpát-medence kül-
honi területein magyar tanintézményt látogató 
diákoknak. Kérhetik a támogatást azok a diákok 
is, akik olyan helységben élnek, ahol nem mű-
ködik magyar óvoda, iskola, és ezért román 
tannyelvű iskolába járnak, ahol fakultatív ma-
gyar oktatásban részesülnek.  

A magyar kormány döntése értelmében a tá-
mogatás összege továbbra is diákonként bruttó 
100.000 forint. 

A program lebonyolítója a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. A 2004-től elektronikusan be-
nyújtandó kérelmek digitalizációjáért és kom-
munikációjáért a Rákóczi Szövetség felel, az 
RMPSZ-re továbbra is fontos szerep hárul a tá-
mogatási igények vizsgálatában és a lebonyolí-
tás koordinálásában.  

A program felhívását 2024. április 3-án a 
Nemzetpolitikai Államtitkárság hirdeti meg, és 
a kérelmeket május 3-ig kell beküldeni a mi-
pont.hu felületen. A más formában benyújtott 
kérelmeket nem fogadják el.  

A mipont.hu felület (platform) április 3-tól 
érhető el. Az elektronikus felületen a szülőnek 
kell regisztrálnia és a megjelenő űrlap adatme-
zőit kitöltenie, a továbbiakban pedig fel kell töl-
teni a felhívásban megjelenő dokumentumokat 
lefotózott vagy beszkennelt formában. A pályá-
zatot okostelefonról vagy számítógépről is be 
lehet nyújtani, mindez a tájékoztató szerint kö-
rülbelül 10 percet vesz igénybe. A pályázat 
elektronikus benyújtását követően a rendszer 
automatikusan generál egy egyoldalas adatla-
pot, amit a szülőnek ki kell nyomtatnia, és alá 
kell írnia. A kinyomtatott és aláírt adatlapot át 
kell adnia a tanintézménynek, ahova a gyer-
meke jár, ahol kiállítják az intézménylátogatási 
igazolást, amit az adatlappal együtt eljuttatnak 
a Romániai Magyar Pedagógusok Szövetsége 
megyei/körzeti elnöksége által kijelölt gyűjtő-
helyre, ahol az igénylések hitelességének az el-
lenőrzése megtörténik.  

Bár a felhívás az eljárások egyszerűségét em-
líti, a bonyodalmak ott kezdődnek, hogy sok 
szülőnek nincs e-mail-címe, vagy nem tudja a 
rendszert kezelni. A szervezők azt remélik, 
hogy a szülők nagy többsége az elektronikus 
pályázat beadását önállóan meg tudja oldani. Az 
országos elnök arra kéri az osztályfőnököket, 
tanítókat, óvodapedagógusokat, hogy mindenki 
segítsen a saját közösségébe tartozó gyermekek 
szüleinek, ha erre igény mutatkozik.  

A pénz átutalása továbbra is bankon keresztül 
történik, ahogy eddig. 

A szülőknek igyekezniük kell, mert mindösz-
sze egy hónap áll rendelkezésükre.  

Az egészen pontos adatokról, tennivalókról 
az április 3-án megjelenő felhívásban olvashat-
nak részletesebben. 

Április 3-án indul  
a Szülőföldön magyarul program
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Bodolai Gyöngyi  



„Virág nyíljon, sok szeretetvirág,  
Töltsd a bens d abból, mit Krisztus 
kínál!” 

„Eljött húsvét reggele,  
Feltámadásunk édes ünnepe. 
Pattognak a rügyek, s virít a virág. 
A harang zúgása hirdet ünnepet.” 

Áldott ünnepet kíván Áldott ünnepet kíván  

a Dózsa György-i  
Polgármesteri Hivatal.  

a Szászbonyhai  
Polgármesteri Hivatal.  

Iszlai Tibor polgármester,  
Dombi Ferenc alpolgármester

Jors Ioan Alin polgármester 
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Áldott húsvétot kíván  
Vámosgálfalva  

Polgármesteri Hivatala  
és a helyi tanács nevében  

Balog Elemér polgármester,  
Szász János alpolgármester

Sz cs Antal polgármester,  
Benke Zoltán alpolgármester

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát. 
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét közeleg.” 

Áldott húsvétot kíván  

a Backamadarasi 
 Polgármesteri Hivatal.  

„Tavasz van, íme, 
hatalmas ige zuhog a szívre: 
Feltámadott!”

„Húsvéti reggel, tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!”

Békés, boldog húsvétot kíván 

a Mez bándi  
Polgármesteri Hivatal. 

Radu Mircea polgármester,  
Horváth Árpád alpolgármester

„Eljött a drága ünnep 
Nagy napja mennynek, földnek: 
A Megváltó feltámadt!” 

A Küküll széplaki  
Polgármesteri Hivatal  

és a helyi tanács  

áldott, boldog  
húsvétot kíván.  

Szakács Béla polgármester

Krisztus feltámadásának  
örvendezve,  

áldott húsvétot kíván 

Mez panit Polgármesteri Hivatala  
és munkatársi közössége nevében  

Bodó El d Barna polgármester,  
Menyhárt Sándor Levente alpolgármester

A feltámadás ünnepe 
töltse el szívüket lelki 
békével, reménnyel! 

Ezt kívánja a Nagysármási  
Polgármesteri Hivatal nevében  

Botezan Valer  
polgármester,  

Trombitás Jolán  
alpolgármester

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát. 
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét közeleg.” 

Áldott ünnepet 
kíván  

az Ádámosi  
Polgármesteri Hivatal. 

Miklós Tibor polgármester

A feltámadás ünnepe 
ébressze fel bennünk 

újra az örök élet  
reményét! 

Ezt kívánja  
a Nyárádkarácsoni  

Polgármesteri Hivatal  
munkaközössége  

és a tanács nevében 
Bodó Károly Gyula  

polgármester 

A Gernyeszegi  
Polgármesteri Hivatal  

és a helyi tanács  

áldott húsvétot kíván  
a község minden lakójának.  

Kolcsár Gyula polgármester 

Áldott, er ben, 
egészségben  

eltöltend   
húsvétot kíván  

a Mez madarasi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács.  

Kovács Ilona  
polgármester 

Békés, reményteli 
húsvétot kíván  

a Mikefalvi Polgármesteri Hivatal.  

Béres János  
polgármester

Áldott húsvétot kíván  
valamennyi községbelinek  

Balavásár község önkormányzata  
és képvisel testülete nevében  
Varga András Adorján polgármester,  

Magyarosi Gy z  alpolgármester

Remény, békesség, öröm,  
szeretet ragyogják be  
az ünnepet, hozzák el  
hitük újjászületését.  

Nyárádszereda Polgármesteri Hivatala  
és a helyi tanács nevében  

Tóth Sándor polgármester 
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„Húsvéti tiszta fény ragyog, 
el zve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!” 

Örömteli húsvétot, egészséget 
kíván  

Marossárpatak önkormányzata  
és a helyi tanács.  

Kozma Barna polgármester,  
Sárkány Endre alpolgármester

A Marosludasi  
Polgármesteri Hivatal  

reményteli húsvétot kíván  
a város minden lakójának. 

Moldovan Ioan Cristian  
polgármester,  

Kis István  
alpolgármester

„Húsvéti készül dés van. 
Kél a világ, zöldell az ág. 
Minden áldott teremtésben 
Húsvéti zsongás, húsvéti báj.”

A Jeddi Polgármesteri 
Hivatal  

áldott húsvétot  
kíván.  

Bányai István  
polgármester  

Istent l megáldott  
húsvétot kíván  

a Nagyernyei Polgármesteri Hivatal. 

Jánosi Ferenc polgármester,  
Siklódi Csongor alpolgármester

A feltámadás ünnepén er ben, 
egészségben, áldásban  
gazdag húsvétot kíván 

a Koronkai Polgármesteri Hivatal. 

Takács Szabolcs István  
polgármester

„Örömhírek jönnek széles nagyvilágból: 
Jézus, megváltónk feltámadt sírjából!”

Áldott húsvétot kíván  

Magyarbükkös  
Polgármesteri Hivatala.  

Mihály Ferencz Attila  
polgármester 

A feltámadás ünnepén  
meghittség, boldogság,  

remény töltse be lelküket 

– ezt kívánja  
Vajdaszentivány  
község lakóinak  

Boer Vasile polgármester 

Legyen áldott, boldogsággal, 
szeretettel és hittel teli  

az ünnep!  
Ezt kívánja a község lakóinak  
Nyárádgálfalva Polgármesteri  

Hivatala. 

Karácsony Károly 
polgármester 

„Tavaszi szél repes, 
dalol, f  kacag az avar alól, 
fa a fának, hegy a völgynek adja 
tovább a szózatot: Feltámadott!” 

Szép húsvétot kíván  

a Székelyberei Polgármesteri Hivatal.  

Benedekfi Csaba  
polgármester  

„Kibújt a nefelejcs,  
rikít a kikerics,  
madárhad felesel,  
hónak már híre sincs!” 

Megújult reményt, hitet 
kíván húsvét alkalmával 
a Mez csávási Polgármesteri Hivatal 

és a helyi tanács nevében 

Szabó József Levente  
polgármester 

Áldott húsvétot  
kíván  

a Kerel szentpáli  
Polgármesteri Hivatal.  

Simon István  
polgármester  

„Húsvétreggel, tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!”

Nyárádmagyarós Polgármesteri Hivatala  

örömteli húsvétot  
kíván.  

Kacsó Lajos polgármester,  
Ozsváth István alpolgármester

A Székelyhodosi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács  

áldott húsvétot kíván.  

Barabási Ottó polgármester,  
Orbán Sándor alpolgármester

A feltámadás ünnepén 
köszönti a község  

minden lakóját 
a Marosszentkirályi  

Polgármesteri Hivatal  
és a helyi tanács.

Budian Petru Ionu  
polgármester,  

Bharta Szabolcs  
alpolgármester

„Ibolya, ibolya 
virítsz már a réten, 
gyönyörködsz este a 
víg tücsökzenében.” 

Áldott húsvétot kíván  
a Magyarói Polgármesteri Hivatal.  

Kristóf József Lóránt polgármester,  
Varga József alpolgármester

„Ne féljetek, higgyetek! 
Örvendezzen szívetek! 
Isten Fia feltámadott!” 



 Szerkeszti: Szer Pálosy Piroska

A nagyhét havazással kezdődött a he-
gyekben, és egy időre megbénította a for-
galmat.  

Hétfőn, március 25-én reggel Brassó 
megyében Barcarozsnyó és Predeal kö-
zött a 73A országúton a sűrű havazás 
mellett az országútra dőlt fák eltávolítása 
miatt szünetelt a közúti forgalom – tájé-
koztatott és mellékelt fotókat is a Brassói 
Regionális Útügyi Igazgatóság sajtóosz-
tálya. 

Hétfőn havazott  
a hegyekben 

Az elmúlt hét végén is gyakori volt a tűzoltók 
beavatkozása Maros megyében. Épületek, 
személyautó, száraz növényzet lángolt több 
helyszínen is, személyi sérülésről nem érke-
zett jelentés – tájékoztatott a tűzoltóság saj-
tóosztálya. 

Március 24-én, vasárnap délután a marosvásárhelyi 
tűzoltókat a Köztársaság térre riasztották, mivel egy 
elektronikai cikkeket forgalmazó üzletben robbanás 
történt, majd tűz ütött ki. A robbanást követően az üz-
letet mintegy 80 négyzetméteren füst árasztotta el. 
Ugyancsak vasárnap a dicsőszentmártoni tűzoltókat 
az Avram Iancu utcába irányították egy lakóház tető-
zetében keletkezett tűz oltására. 

Március 25-én, hétfőn a segesvári tűzoltókat a Fe-
héregyháza községi Nagybún egyik lakóházában ke-

letkezett tűz oltásához irányították. Egyik tűzesetnél 
sem voltak sérültek vagy orvosi ellátásra szoruló sze-
mélyek. Szombaton Apoldon egy személyautó telje-
sen kiégett. 

A hét végén száraz növényzet, parlagtüzek oltásá-
hoz is kérték a tűzoltók beavatkozását Csüdőtelkére, 
Kebelébe, Szászrégenbe a Mihai Viteazul utcába, Ma-
rosvásárhelyre a Băneasa utcába felgyújtott háztartási 
hulladék miatt, ahol fennállt a veszély, hogy a lángok 
átterjednek egy közelben lévő épületre.  

Robbanás, lángoló jármű, épület- és parlagtüzek  
Hétvégi tűzesetek a megyében 

A szászrégeni tűzoltókat hétfőn 
délután Alsóbölkénybe is száraz nö-
vényzet égetése miatt irányították, 
fennállt a veszély, hogy a lángok át-
terjednek a közeli erdőre is. A hely-
színre egy vízzel és habbal oltó 
tűzoltó járművet küldtek, a tüzet si-
került időben eloltani.  

A tűzoltóság ismételten felhívja a 
lakosság figyelmét, hogy a száraz 
növényzet égetése szigorúan tilos.  

Az avar, a tőzeg, az erdei avar, a 
nád, a bokrok és a füves növényzet 
égetésére vonatkozó jogszabályi ren-

delkezések be nem tartása szabály-
sértésnek minősül, emiatt az Orszá-
gos Környezetvédelmi Őrség 2.500 
lejre bírságolhat, illetve 7.500 lejtől 
15.000 lejig terjedő bírsággal sújthat 
magánszemélyeket, jogi személyek 
esetében pedig 50.000 lejtől 100.000 
lejig terjedő bírságot róhat ki.  

A száraz növényzet égetése az 
egyik legnagyobb veszélyt jelenti a 
környezetre, a természet élővilágára 
és a közösségre, mivel jelentős gaz-
dasági károkat és akár emberéleteket 
is követelhet. (szer p.) 

Március 25-én, hétfőn a marosvásárhelyi várban a 
Maros Megyei Rendőr-felügyelőség megszervezte 
a román rendőrség nyílt napját, amelyen az előző 
évekhez hasonlóan sok fiatal vett részt.  

A nyílt nap hagyománnyá vált az év-
fordulós rendezvények keretében, a rend-
őrség minden évben jelen van a maros- 
vásárhelyi várban különleges felszerelés-
sel és technikával, különböző attrakciók-
kal, például harci bemutatókkal, beavat- 
kozással és kutyakiképzéssel. 

A rendőrkutyás bemutatók, a különle-
ges akciószolgálat, a helyszínelésen hasz-
nálatos mobil törvényszéki jármű 
bemutatása digitális fotó-videó techniká-
val, a bűnügyi területen mindenféle 
nyomkategória felfedezéséhez szükséges 
speciális készletek és törvényszéki felsze-
relések ismertetése sok diákot vonzott, 
akárcsak a közlekedésbiztonsági gyakor-
latok fiatalok számára, a pszichotróp 
anyagok fogyasztása által okozott álla-
potromlást szimuláló „drogszemüveggel” 
való kísérletezésre is nagyszámú részt-
vevő volt kíváncsi, a rendőri hivatás és az 

azzal járó kihívásokra úgyszintén. Az ilyen találkozók 
mindannyiszor lehetőséget teremtenek arra, hogy a rend-
őrök közelebb kerüljenek a közösség tagjaihoz – tájékozta-
tott a rendőrség sajtóosztálya. (szer) 

A rendőrség napját ünnepelték 
Nyílt napok a várban 
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Egy szállítócég 90 járművet rejtett el 
Lízingszerződés betartása  

helyett bűncselekmény 

Március 26-án, kedden délelőtt a Marosvásárhelyi Bűnügyi 
Nyomozószolgálat rendőrei a Marosvásárhelyi Kerületi Bíróság 
ügyészségének felügyelete alatt 19 házkutatást tartottak 
Maros, Hunyad, Bihar és Ilfov megyében hűtlen kezelés bűn-
cselekményével kapcsolatosan. 

A vádak szerint egy Maros megyei közúti áruszállítással foglalkozó ke-
reskedelmi vállalat tavaly óta nem fizette a több céggel kötött lízingszer-
ződések részleteit. 

Az eddigi vizsgálatok azt is feltárták, hogy ugyanez a vállalat állítólag 
indokolatlanul megtagadta a járművek visszaszolgáltatását, amelyek közül 
néhányat a szerződések felmondása után is használt, másokat pedig elrej-
tett. 

Ugyanebben az ügyben idén március 6-án a rendőrök hat házkutatást 
már tartottak, amelynek eredményeképpen 90 darab lízingszerződéssel 
fedezett járművet azonosítottak és foglaltak le, amelyeket Marosvásárhe-
lyen működő cégek udvarán rejtettek el. Az eddigi becsült kár körülbelül 
15.000.000 lejre tehető. Az ügyben a Román Rendőrség Különleges Mű-
veleti Igazgatósága nyújtott speciális támogatást. 

A tevékenységet az Ilfov, Bihar és Hunyad megyei rendőr-felügyelőség 
is támogatja. A Maros Megyei Rendőr-felügyelőségtől a közrendvédelmi 
szolgálat, a fegyverek, robbanóanyagok és veszélyes anyagok ellenőrzé-
sével foglalkozó osztály, a törvényszéki osztály, a marosvásárhelyi városi 
rendőrség, valamint a különleges akciószolgálat harcosai vesznek részt. 
A házkutatásokon az I. Ferdinánd király mobil csendőrcsoport és a Maros 
megyei csendőr-felügyelőség csendőrei is részt vettek – tájékoztatott  
Alexandra Luca, a marosvásárhelyi rendőrség sajtószóvivője. (pálosy)

Fotók: ISU



Nem, nemcsak egy darabról van 
szó, hanem tényleges sorozatgyár-
tásról. Igaz, egyelőre csak Francia-
országban érhető el az átalakított 
típus, ennek persze komoly oka 
van, amire mi is visszatérünk hama-
rosan. 

Sok embert meglepett a hír, hogy 
Európa egyik legnépszerűbb autóját 
áruszállító kivitelben is elkezdik ér-
tékesíteni. Az átalakítás során kivet-
ték a Tesla Model Y teljes hátsó 
üléssorát, a nagy sík padlót pedig 
raktérnek alakították ki. A módosí-
tások eredményeképpen az autóban 

már csak ketten utazhatnak, de így 
jöhetett létre egy 2158 literes pakol-
ható tér, ami az autó méretét figye-
lembe véve jó érték. Különösen 
annak fényében, hogy egyelőre nem 
is igazán van versenytársa a rakte-
res Model Y-nak. 

De kinek is kellene egy ilyen 
autó? A válasz viszonylag egyszerű, 
és maga Clémet Maguet, a Tesla 
egyik vezető menedzsere is hivat-
kozott erre, amikor bemutatta a tí-
pust a LinkedInen. Olyan vállal- 
kozásoknak készült az áruszállító, 
amelyek minden területen igényes-

ségre és elegáns megjelenésre töre-
kednek, még a szállításban is. Nyu-
gat-Európában ez nem egyedi kérés 
az egyes cégek részéről, így való-
ban lehet piaca a Model Y áru- 
szállító változatának. További érde-
kesség, hogy az átalakított típus al-
kalmas lehet sürgősségi jármű- 
nek mind mentős, mind pedig rend-
őri körökben, hiszen elég nagy a 
raktere ahhoz, hogy szinte bármi-
lyen felszerelést gyorsan és hatéko-
nyan elszállítson. Arról egyelőre 
nem közölt információt a gyártó, 
hogy milyen teljesítményszinteket 
fog megkapni ez a modell, de a 
Tesla filozófiáját ismerve minden 
bizonnyal készül majd szükségtele-
nül erős változat, azaz Performance 
is. 

De miért pont Franciaországban? 
Az ok az adókedvezményben kere-
sendő, ugyanis az áruszállító kivitel 
a hatályos jogszabályoknak megfe-
lelően egy másik adóbesorolásba 
esik, tehát nem azok a díjak vonat-
koznak rá, mint egy hétköznapi sze-
mélygépjárműre. Éppen ezért 
olcsóbban lehet forgalmazni, és 
akkor még nem beszéltünk arról, 
hogy van állami támogatás is, ami-

vel próbálják ösztönözni az embe- 
reket az elektromos autó vásárlá-
sára. Utóbbinak köszönhetően to-
vábbi 7000 euróval van közelebb a 
vásárláshoz az a személy, aki áru-
szállító Model Y-t szeretne vásá-
rolni magának vagy vállalkozásá- 
nak. Mindezekkel együtt is kérdé-
ses, hogy mennyire lesz sikeres a 
különcnek számító modell. De 
közel biztosak lehetünk benne, 
hogy a Tesla készített valamilyen 

közvélemény-kutatást, és annak 
eredményeképpen dobta piacra az 
áruszállítót. Továbbá az sem kizárt, 
hogy Franciaország az úgynevezett 
tesztüzem. Egyelőre nincs arról in-
formáció, hogy Európa (vagy a 
Föld) más országaiban is szeretnék 
forgalmazni a típust. Viszont, ha a 
franciáknál beválik, akkor minden 
esély megvan arra, hogy az áruszál-
lító Model Y más országokban is 
megjelenjen.

A személyszállítás egyik legújabb 
válfaja a robottaxi, amely sofőr nél-
kül viszi el egyik helyről a másikra 
az utazni vágyókat. A technológia 
egyelőre csak az Egyesült Államok 
néhány városában érhető el, és ott 
sem feltétlenül elégedettek vele a fel-
használók, több forgalmi dugót és ki-
sebb balesetet írnak a számlájára. 
Ezzel együtt vannak már helyek, 
ahol megkapták a vállalatok a mű-
ködtetéshez szükséges engedélyeket. 
A felhasználók közül sokan élnek is 
a lehetőséggel.  

Hozzá kell tenni, hogy a taxisok 
nem örvendenek a konkurenciának, 
például San Franciscóban a kínai új 
év alkalmával – meg nem erősített 
források szerint – taxisok gyújtottak 
fel egy robottaxit. Mindenesetre 
lehet szeretni vagy nem szeretni ezt 
az új technológiát, egy dolgot min-
denképpen el kell ismerni: lopásbiz-
tos. 

Természetesen a puding próbája 
ebben az esetben is az evés, valaki 
ugyanis megpróbált ellopni egy Ja-
guar I-Pace típusú robottaxit. A je-
lentések értelmében a taxi éppen 
kirakott egy utast valahol Los Ange-

les alsó részén. Miután az illető ki-
szállt, a taxi nem indult el azonnal, 
és ez idő alatt volt lehetősége a 33 
éves Vincent Maurice-nak beszállni 
a sofőrülésre. Viszont az autót már 
nem tudta elindítani, hiába nyomta 
az autó indítógombját, a jármű nem 
reagált. Eközben pedig a Jaguar I-
Pace robottaxit üzemeltető Waymo 
egyik munkatársa észrevette, hogy 
egy illetéktelen van az autóban. A 
kocsi hangrendszerén keresztül arra 
kérte, hogy hagyja el a járművet, de 
a tolvaj nem engedelmeskedett, vi-
szont a rendőrség hamar a helyszínre 
ért és intézkedett. 

Egy új dologról megbizonyosod-
hatott mindenki az önvezető autók-
kal kapcsolatban: egyáltalán nem 
könnyű őket ellopni vagy kijátszani 
a rendszerüket. Ez pedig a szkepti-
kusok és rémforgatókönyv-írók szá-
mára megnyugvásra adhat okot. 
Nem eszik olyan forrón a kását a 
gépek lázadását illetően, valamint 
attól sem kell tartani, hogy valaki el-
lopja az önvezető autónkat. Minden 
jel arra mutat, hogy a fejlett rendsze-
rek és a mindenre kiterjedő elektro-
nika nagyon is védi a tulajdonost. 

Áruszállító kivitel készült a Tesla Model Y-ból

Lopásbiztos a robottaxi 

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Az elektrifikáció szép lassan eléri az összes au-
tógyártót. Egy ideje már látni lehet, hogy a BMW 
is egyre inkább abba az irányba megy el, hogy vil-
lanyosítja a teljes kínálatát. De ezzel együtt is a cég-
nél igyekeznek minden lehetőséget megragadni 
arra, hogy a lehető legtovább a piacon tartsák az él-
ménydús benzines modelljeiket is. Ebből pedig az 
következik, hogy ténylegesen megvalósulhat az, 
amiről már egy ideje sokan pletykálnak, vagyis, 
hogy az elektromos sportautó mellett még – minden 
bizonnyal utoljára – érkezhet egy benzines változat 
is. 

 Többen rebesgették, hogy vagy a BMW M3-ból 
vagy az M4-ból még készülhet benzines változat, 
és most a BMW Blog értesülései szerint az tűnik a 
legvalószínűbbnek, hogy az M4, vagyis a kupé ki-
vitelezésű lehet a tisztán elektromos, és az M3-ból 
készülhet még egy belső égésű motorral szerelt vál-
tozat.  

Ez azt is jelenti, hogy aki mindenképpen benzi-
nest szeretne, az kénytelen lesz megbarátkozni a  
négyajtós szedán kivitellel. Persze még ez sem je-
lent feltétlenül problémát, hiszen a sportos BMW-
k szerelmesei így is nagyon fognak örvendeni, ha 
ténylegesen készül még egy, a hangjáról is megis- 
merhető változat. 

Ami pedig a teljesít-
ményt illeti, már most bo-
rítékolható, hogy a mo- 
toron nem fognak fejlesz-
teni, legalábbis felépítés 
szempontjából, de szoft-
veresen még erősebbre 
hangolhatják a 3 literes, 
S58 kódnevű, kétturbós 
sorhatos teljesítményét. 
Az információk szerint 
ennek a teljesítménye át-
lépheti az 500 lóerős lé-
lektani határt, amivel 
egészen biztosan sok po-
tenciális vásárló érdeklő-
dését felkelti majd. 

Van viszont rossz hír is, ugyanis a helyzet jelen-
legi állása szerint a típus már csak kizárólag auto-
mata váltóval lesz elérhető. Ezt a bajor márka azzal 
magyarázta, hogy egyre kevesebb az igény a manu-
ális váltóra, és már nem éri meg gyártani. Bár ko-
rábban úgy festett, hogy a BMW lehet az a márka, 
amely megmenti a végső pusztulástól a kézi váltót, 
egy ideje már tudni, hogy érdeklődés hiányában ej-
tette a projektet, és bejelentette, hogy hamarosan el-
tűnik ez az opció a kínálatból. Így, aki új M-es 
BMW-t szeretne, méghozzá manuális váltóval, 
annak ajánlott minél hamarabb vásárolni egyet, 
mivel erre már nem sokáig lesz lehetősége, ezzel az 
igénnyel fölösleges, sőt egyenesen hibás döntés 
várni az új modell megjelenését. 

A benzines M3-as BMW új változatának piacra 
dobására is csak azért van lehetőség, mert az Euró-
pai Unió lazított az Euro 7-es normán. Az enyhítő 
döntést annak hatására hozták meg, hogy több or-
szág és autógyártó is jelezte, hogy az Euro 7 az ere-
detileg tervezett formában nem tűnik megva- 
lósíthatónak, továbbá jelentős forrásokat vonna el 
az elektromos autók fejlesztése elől. A lazább sza-
bályok pedig több mozgásteret adnak a gyártóknak, 
ennek köszönhetően pedig még belefér egy benzi-
nes M3-as.

Tesla Model Y, kívülről semmi különbség a személy- és az áruszállító között  
Forrás: Carscoops

BMW M3       Forrás: BMW
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A Tesla Model Y áruszállító kivitelének belseje           Forrás: Carscoops

Waymo Jaguar I-Pace robottaxi, egy ilyent próbáltak elkötni Los Angelesben        Forrás: Waymo

Elektromos és benzines  
BMW M3 és M4 is érkezhet 



Energofish: Élvonalban maradni –  
ez a célkitűzés 

A tisztes helytállás és ezzel a bentmara-
dás kiharcolása a célja az Energofish szek-
torlabdacsapatának, amely hat év után 
játszhat ismét a magyar élvonalban. A ma-
rosvásárhelyi alakulat a Hírös Kecskemét 
II. együttesét egy ponttal megelőzve meg-
nyerte a legutóbbi NB II-es bajnokságot, 
így jutott fel az első osztályba. Harmadik a 
DÖKE – Komló második csapata lett. 

A marosvásárhelyi szektorlabdázók 
2015 és 2018 között voltak még élvonalbe-
liek, akkor egy 6., egy 7. és egy 8. helye-
zést értek el. 

Az együttes csapatkapitánya, Moldován 

Károly felidézte: közel 1000 km-t utaztak,  
hogy részt vehessenek a zárófordulós ver-
senyen. Tekintve azonban a célt, kedvvel 
tette ezt a Moldován Károly, Varga Ervin, 
dr. Havas Péter, Incze István, Valics Lehel 
és Koszta Zoltán összetételű marosvásár-
helyi alakulat. 

A bajnoki címért folyó küzdelem mellett 
az utolsó helyek elkerüléséért is nagy volt 
a tülekedés, de mivel az NB III néhány éve 
összeolvadt a másodosztállyal, nem kellett 
a kieséstől tartani. 

Az NB I bajnoka újra a DÖKE – Komló 
lett, soraiban a marosvásárhelyi Pákai 
Györggyel, aki így hetedik alkalommal ért 
fel a csúcsra. 

Röviden
* Felkészülési mérkőzésen Olaszország 2-

0-ra legyőzte Ecuador labdarúgó-válogatott-
ját. A találkozót az Egyesült Államokban 
rendezték. A dél-amerikai együttes hat mér-
kőzés óta veretlen volt. 

* Elhagyja a Ferencváros labdarúgócsapa-
tát és a svéd Djurgardenben folytatja pálya-
futását a norvég Tokmac Nguen. A 30 éves 
futballista öt magyar bajnoki cím, egy Magyar 
Kupa, három Európa Liga- és egy Bajnokok 
Ligája-csoportkör után távozik. Tokmac 2019 
elején érkezett a norvég bajnokságban sze-
replő Strömsgodset együttesétől. 215 találko-
zón lépett pályára a Ferencváros színeiben és 
53 gólt szerzett. 

* Sallói Dániel két gól előkészítésében vál-
lalt szerepet az észak-amerikai labdarúgóliga 
legutóbbi játéknapján, de csapata, a Sporting 
Kansas City 2-0-s vezetésről 3-2-re kikapott 
otthon a Los Angeles Galaxytól. A magyar já-

tékost a második félidő hajrájában, a 83. perc-
ben lecserélték. A Sporting Kansas City öt for-
dulót követően a kilencedik helyen áll a 14 
csapatos nyugati főcsoportban. 

* Két román csapat is bejutott a női kézi-
labda-Európa-liga négyes döntőjébe. A máso-
dik számú kupasorozat elődöntőjébe a 
Beszterce és a Brăila is kvalifikált. Az erdélyi 
alakulat a Mosonmagyaróvárt kétszer is le-
győzve szerezte meg a részvételi jogot, a dunai 
kikötőváros csapata pedig hasonlóan kettős 
sikerrel ejtette ki a horvát HC Podravkát. A 
négyes döntőt május 11-12-én rendezik Graz-
ban, a két romániai csapaton kívül a Storha-
mar és a Nantes részvételével. 

* Kiesett a Miami Open nyolcaddöntőjében 
Sorana Cirstea. A román teniszező a világ-
ranglistán 53. helyen álló amerikai Danielle 
Collinstól kapott ki 6:3, 6:2-re a román idő 
szerint mára virradóan rendezett mérkőzésen.

Életfogytiglani börtönbüntetésre ítélték  
a kínai futballszövetség korábbi vezetőjét 

Vesztegetés és kenőpénz elfogadása miatt 
életfogytiglani börtönbüntetésre ítélték a kínai 
nemzeti futballszövetség korábbi vezetőjét. 

Csen Hszü-jüant egy életre megfosztották 
politikai jogaitól és minden személyes va-
gyonát elkobozzák – áll a közép-kínai Hopej 
tartomány bírósági ítéletében, hozzátéve, 
hogy illegális nyereségét visszaveszik és át-
adják az államkincstárnak. A Huangsi Közép-
szintű Népbíróság megállapította, hogy Csen 
2010 és 2023 között különböző tisztségeit ki-
használva segített másoknak projektszerződé-
sekkel, befektetési műveletekkel és sportese- 
ményekkel kapcsolatban, amelyekért cserébe 
pénzt és értéktárgyakat fogadott el több mint 
81 millió jüan (kb. 50 millió lej) értékben. 

A bírósági ítélet szerint „a kínai labdarúgás 
ügyének hatalmas kárt okozó” korrupciós 

ügyben a 67 éves Csenen kívül még négy 
másik tisztviselőt, Csen Jung-liangot, a nem-
zeti labdarúgó-szövetség korábbi ügyvezető 
főtitkárhelyettesét, Liu Lejt, a vuhani labda-
rúgó-menedzsmentközpont korábbi igazgató-
ját, valamint Jü Hong-csent, a szövetség 
korábbi alelnökét és Tung Csenget, a Kínai 
Szuperliga korábbi főigazgatóját is vizsgálták 
kenőpénzek elfogadása miatt. 

Csent 14 év börtönbüntetésre, Jüt 13 évre, 
míg Tungot nyolc évre ítélték – közölte az ál-
lami média kedden.     

Hszi Csin-ping kínai elnök 2012-es hata-
lomra kerülése után széles körű vizsgálat- és 
nyomozássorozat indult a korrupció vissza-
szorítása érdekében, amely a sportágban is a 
legnagyobb átfogó korrupcióellenes vizsgála-
tot eredményezte.

A vakbélműtétje után lábadozó 
Carlos Sainz Jr., a Ferrari spanyol 
versenyzője nyerte a vasárnapi 
Forma–1-es Ausztrál Nagydíjat, 
amelyet a címvédő és háromszoros 
világbajnok Max Verstappen, a Red 
Bull holland pilótája műszaki hiba 
miatt feladott. 

A Ferrari kettős sikernek örülhe-
tett, másodikként ugyanis Sainz 
csapattársa, a monacói Charles Lec-
lerc zárt, míg a harmadik helyen 
Lando Norris, a McLaren brit piló-
tája végzett. 

A rajtnál jelentős változás nem 
történt az élmezőnyben, Verstappen 
simán az élen maradt, de a második 
körben megelőzte őt Sainz. Egy 
perccel később kiderült az is, hogy 
a holland címvédő versenyautójá-
nak jobb hátsó fékjével probléma 
van, ennek következményeként 
Verstappen kiállt a negyedik kör-
ben.  

Ezután a két Ferrari és a két 
McLaren kezdett csatába a futam-
győzelemért: Sainz remekül tartotta 
a vezető pozíciót, amely az első ke-
rékcseréket követően is az övé ma-
radt, a másik Ferrarival Leclerc 
zárkózott fel a második helyre, őt a 
helyi szurkolók kedvence, Oscar Pi-
astri követte, akit márkatársa, Nor-
ris szorongatott. A háromhelyes 
rajtbüntetés miatt hatodikként star-
toló Sergio Pérez, a Red Bull mexikói ver-
senyzője sokáig George Russell (Mercedes) 
mögött volt beragadva a hetedik pozícióban, 
de a versenytáv felénél az ötödik helyen szá-
guldott. Közben a hétszeres vb-győztes 
Lewis Hamilton a Mercedes motorhibája 
miatt feladta a küzdelmet. 

Féltávnál a McLaren helycserével próbál-
kozott, Piastri átadta a harmadik pozíciót 
Norrisnak, aki igyekezett megtámadni Lec-
lerc-t a második helyért, miközben Sainz na-
gyon magabiztosan építette az előnyét az 
élen. A Ferrari a 35. körben kerékcserére 
hívta Leclerc-t, aki a bal első gumijának teljes 

elkopására panaszkodott a rádión. A monacói 
új gumikkal a negyedik helyen állt vissza a 
mezőnybe, de hamarosan újra második volt, 
miután a két McLaren is friss abroncsokat ka-
pott a bokszban. Mindezek után az élről 
Sainz is kiállt a második kerékcserére, és 
nagyságrendileg öt másodperces előnnyel tért 
vissza elsőként a pályára. 

Közvetlenül a leintés előtt Russell balesete 
borzolta a kedélyeket, de a brit versenyző 
nem sérült meg, a Mercedes viszont így 
egyetlen pontot sem szerzett Ausztráliában. 

A vb a jövő hét végén Szuzukában, a Japán 
Nagydíjjal folytatódik.

Eredményjelző 
Forma–1-es Ausztrál Nagydíj, Melbourne (58 

kör, 306,124 km) 
* pontszerzők: 1. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Fer-

rari) 1:20:26.843 óra, 2. Charles Leclerc (monacói, 
Ferrari) 2.366 másodperc hátrány, 3. Lando Norris 
(brit, McLaren) 5.904 mp h., 4. Oscar Piastri (auszt-
rál, McLaren) 35.770 mp h., 5. Sergio Pérez (mexi-
kói, Red Bull) 56.309 mp h., 6. Lance Stroll 
(kanadai, Aston Martin) 1:23.222 p h., 7. Cunoda 
Juki (japán, RB) 1:35.601 p h., 8. Fernando Alonso 
(spanyol, Aston Martin) 1:40.992 perc h., 9. Nico 
Hülkenberg (német, Haas) 1:44.553 p h., 10. Kevin 
Magnussen (dán, Haas) 1 kör h.; 

* leggyorsabb kör: 1:19.813 perc (Leclerc, 56. 
kör); 

* pole pozíció: Max Verstappen (holland, Red 
Bull). 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 51 pont, 2. Leclerc 

47, 3. Pérez 46, 4. Sainz 40, 5. Piastri 28, 6. Norris 
27, 7. George Russell (brit, Mercedes) 18, 8. Alonso 
16, 9. Stroll 9, 10. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 
8, 11. Oliver Bearman (brit, Ferrari) 6, Cunoda 6, 
13. Hülkenberg 3, 14. Magnussen 1; 

* csapatok: 1. Red Bull 97 pont, 2. Ferrari 93, 3. 
McLaren 55, 4. Mercedes 26, 5. Aston Martin 25, 6. 
RB 6, 7. Haas 4. 

Egy kis statisztika 
A 29 éves Carlos Sainz Jr-nak ez pályafutása harmadik futamgyőzelme és az első Auszt-

ráliában, ahol eddig még dobogóra sem sikerült állnia. 
Max Verstappen sorozatban kilenc futamgyőzelem és zsinórban 43 pontszerző helyezés 

után esett ki Forma–1-es viadalról, legutóbb, 2022-ben éppen Melbourne-ben kényszerült 
kiállni. Ezzel hosszú sorozat szakadt meg, a 26 éves versenyző ugyanis egymás után 43 
futamon végzett pontszerző helyen megszakítás nélkül. A legutóbbi kilenc F1-es nagydíjat 
ráadásul kivétel nélkül Verstappen nyerte, így két győzelemre volt saját rekordjának meg-
döntésétől, de most ez a széria is megszakadt. 

A melbourne-i F1-es hétvégén több mint 452 ezer néző volt kint az Albert Parkban, ez 
rekordot jelent az Ausztrál Nagydíj történetében.
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Sainz nyert Melbourne-ben, Verstappen és Hamilton is feladta
Fotó: Sectorball.hu

Fotó: az F1 közösségi oldala

Czimbalmos Ferenc Attila 



MINDENFÉLE 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 
0741-699-761. (22525-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Mihály. (22465-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22444) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0749-966-368, 0790-452-731, 
Csaba. (22444) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22444) 

TAPASZTALT szakember vállal: 
tetőjavítást, szobafestést, poliészterrel 
szigetelést, balkonjavítást, kapu-, 
kerítéskészítést, -javítást, tetőt A-tól Z-ig, 
elszállítunk szemetet. Nyugdíjasoknak 
12% kedvezmény. István. Tel. 0751-816-
980. (22442)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!

A PROELCONS KFT. alkalmaz HEGESZTŐKET, LAKATO- 
SOKAT, FESTŐKET és SZAKKÉPZETLEN MUNKÁSOKAT. Tel. 
0743-555-084. (67794-I) 

A SAPIENTIA EMTE MAROSVÁSÁRHELYI KARA pályázatot 
hirdet TAKARÍTÓI állás betöltésére. Bővebb információk az ms.sa-
pientia.ro honlapon olvashatók. (sz.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

MEGEMLÉKEZÉS 

 
 
Csend ölel át és szeretet.  
Örökké él, kit igazán szeretnek.  
(Tóth Árpád)  
Szomorú szívvel emlékezünk  

KOZMA ZOLTÁN TAMÁSRA  
halálának negyedik évforduló- 
ján. Nyugodj békében!  

Szerettei. (sz.-I) 

Ami neked csöndes nyugalom, az nekünk örök fájdalom. 
Március 27-én hét éve, hogy 

FEKETE GYULA 
(Gyuszi) 

itthagyott örökre. Nyugodj békében!  
Szerettei. (22514-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagy- 
mama, anyós, anyatárs, nagynéni, szomszéd, 

BAKOS (NAGY) PIROSKA 
március 23-án visszaadta lelkét Teremtőjének. 
Temetése március 27-én 13 órakor lesz a református temetőben, 
református szertartás szerint. 

A gyászoló család. (22534-I)

Mély fájdalommal búcsúzom szeretett anyatársamtól, 
BAKOS (NAGY) PIROSKÁTÓL. 

Gál Éva. (22535-I)

A magunk és az összes közeli és távoli rokon nevében szomorú 
szívvel tudatjuk, hogy a szeretett, jó 

NEHÉZ BERTA 
2024. március 25-én, 88 évesen megszűnt élni. 
Drága halottunk temetése 2024. március 28-án 13 órakor lesz 
református egyházi szertartás szerint a Jeddi úti temető 
ravatalozójából, és a Jeddi úti sírkertben helyezzük nyugalomra. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Gyászoló szerettei. (-I)

ELHALÁLOZÁS
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Nagyernye község pályázati felhívása  
Finanszírozó hatóság: Nagyernye község, adószám 4323462, szék-

hely: Nagyernye 439., Maros megye, postai irányítószám 547215, te-
lefon: 0265/335206, fax: 0265/335207, e-mail: ernei@cjmures.ro .  

A Nagyernye Helyi Tanácsa által elfogadott 2024.02.12/13-as, 
Nagyernye község költségvetését jóváhagyó határozat alapján a helyi 
érdekeltségű, nem profitorientált tevékenységek finanszírozására szánt 
összegek a 2024-es évre a következők:  

* 10.000 lej kultúrára  
* 60.000 lej egyházaknak  
* 20.000 lej sportra.  
A projektek lebonyolítására 2024-ban kerül sor.  
A vissza nem térítendő támogatások odaítélésének kritériumai meg-

találhatók a helyi költségvetésből finanszírozható helyi érdekeltségű, 
nem profitorientált tevékenységekre fordítható támogatási rendszerre 
vonatkozó szabályzatban.  

A kulturális, egyházi, sportprogramok/projektek/tevékenységek pá-
lyázati dokumentációja letölthető Nagyernye község weboldaláról: 
www.primariaernei.ro .  

A pályázati dokumentáció benyújtási határideje 2024. április 29-e, 
15 óra.  

A megfelelőségi kritériumok ellenőrzésére, a pályázatok kiválasz-
tására, elbírálására 2024.04.30. – 05.17. között kerül sor. 
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Kedves marosszentgyörgyiek, 
Jézus Krisztus feltámadásának ünnepe 
hozzon új reményt azoknak, akik csüg-
gedtek, lelki békét azoknak, akiknek 
megpróbáltatásban van részük! Az az 
örömhír vigasztaljon, hogy Jézus  
megváltása által nekünk is örök  
életünk lehet.  

Áldott húsvétot!
 Sófalvi Szabolcs polgármester, 

Birtalan István helyi RMDSZ-elnök

A Szentlélek és békesség 
töltse be lelküket  

a feltámadás ünnepén! 

Ezt kívánja  
a Görgényszentimrei  

Polgármesteri Hivatal.  
Boar Lauren iu Dumitru  

polgármester,  
Kis Tibor István  
alpolgármester 

„Ez a húsvét olyan ünnep, 
Bocsánata van a b nnek. 
Fönt a hegyen az a Kereszt 
Új élet útjára ereszt.” 

Örömteli húsvétot  
kíván  

a község lakóinak  

Makfalva Polgármesteri  
Hivatala nevében  

Vass Imre polgármester  

Áldott, reményteli  
húsvétot kíván  

Sóvárad önkormányzata  
és a helyi tanács.  

Tóth Árpád megbízott polgármester,  
Zsigmond Pál alpolgármester,  

Újfalvi Mónika jegyz

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát. 
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét közeleg.” 

Áldott ünnepet kíván  
a község minden  

 lakójának    
a Csíkfalvi  

Polgármesteri Hivatal.  

Varga Ervin alpolgármester  

„Ujjongj, szívem, dalolj, remény! 
Él Krisztus, s Benne élek én, 
feltámadunk!” 

Áldott ünnepet kíván  

Marosszentanna  
Polgármesteri Hivatala.  

Moldovan Dumitru  
polgármester 

„F zfa ága barkát ringat, integet a vadgalambnak, 
Szólaljon meg: itt az id ! És a tavasz, hipp-hopp elj !”  

Szép ünnepet kíván  

Marosvécs  
Polgármesteri Hivatala.  

Ördög Ferencz polgármester,  
Vita István alpolgármester

Áldott húsvétot,  
reményteljes tavaszt  

kíván  

a Nyárádremetei Polgármesteri Hivatal.  

Magyari Péter polgármester

„Virágok, illatozzatok! 
Húsvéti, tiszta fény ragyog, 
el zve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!”

Áldott húsvétot kíván  

a Szovátai Polgármesteri Hivatal.  

Fülöp László Zsolt  
polgármester,  
Kiss Ferenc 

 alpolgármester 

„...zöld ágban és piros virágban 
Hirdesd világ, hogy új föltámadás van!”

Reményteli, áldott  
húsvétot kíván  

a Kibédi Polgármesteri Hivatal.  
Dósa Sándor polgármester,  

Szilveszter László alpolgármester 

„Zeng-bong a húsvéti harang, 
s mint millió fehér galamb, 
ujjongva röppen szét a hang 
el zni gondot, bánatot: 
– Feltámadott!” 

Áldott húsvétot kíván 

az Erd szentgyörgyi  
Polgármesteri Hivatal.  

Csibi Attila polgármester  

Áldott húsvétot, egészséget 
kíván alkalmazottainak  
és a község lakóinak 

az Ákosfalvi Polgármesteri 
Hivatal és a helyi tanács.  

Osváth Csaba  
polgármester  


